
 

       
 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
 

o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

 
 

 

 

Fakultní základní škola Olomouc 

Tererovo nám. 1 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

Zpracováno podle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění Vyhlášky č. 225/2009 Sb.,  

č. 195/2012 Sb., č. 405/2020 Sb. a č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 



 2 

Obsah výroční zprávy:   

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 3 
2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................. 5 

3. Personální zabezpečení školy ........................................................................................... 5 
4. Přijímací řízení na SŠ a zápis do 1. tříd ........................................................................ 11 
5. Naplňování cílů ŠVP ....................................................................................................... 12 
6. Výsledky vzdělávání žáků............................................................................................... 12 
7. Školní poradenské pracoviště ......................................................................................... 13 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 20 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................... 22 

10. Výsledky kontrol v rámci organizace ............................................................................ 69 

11. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 70 
12. Projekty financované z cizích zdrojů ............................................................................ 73 
13. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery .............................................. 74 

14. Spolupráce se zřizovatelem ............................................................................................ 75 
15. Školská rada .................................................................................................................... 76 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

 

 Název školy dle zřizovací listiny: 

             

                       Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1 

 

 Sídlo školy:    Tererovo nám. 1, 779 00 Olomouc 

 

 Právní forma:  příspěvková organizace 

 

 IČ:                   702 340 19 

 

 DIČ:                CZ70234019 

 

 RED_ IZO:     600 140 237 

 

 Zřizovatel:      Statutární město Olomouc 

 

 Ředitel školy: PaedDr. Jaroslav Hála (do 31. 8. 2023) 

od 1. 9. 2023 jmenována ředitelkou školy PaedDr. Eva Buchtová 

 Součásti školy a jejich IZO: 

 

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 102 308 896  

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, 

odl. pracoviště Helsinká 6 102 308 896 

Školní družina Tererovo nám. 1 119 900 220 

Školní družina Helsinská 6 119 900 220 

Školní jídelna Tererovo nám. 1 102 920 028 

Školní jídelna – výdejna Rumunská 1 102 920 028 

 

 

 Další odloučená pracoviště školy: 

FZŠ Tererovo nám. 3 – školní družina 

FZŠ Tererovo nám. 4 – tělocvična 

Školní jídelna – výdejna Rumunská 1 

 

 Budova ve správě školy:  

 

Helsinská 8 

 

 

 www stránky:       www.zsterera.com 

 

 

 

 

 

http://www.zsterera.com/


 4 

Charakteristika školy: 

 

 

Fakultní základní škola v Olomouci, Tererovo nám. 1 má 18 kmenových tříd, byla 

uvedená do provozu v r. 1965. Škola má 7 pavilonů, dále celkem 31 učeben, z toho  

12 odborných pracoven (fyzika – chemie, přírodopis, hudební výchova, dvě jazykové učebny, 

dílny, počítačová učebna, digitální učebna, zeměpis, výtvarná výchova, multimediální 

učebny, žákovská knihovna).  

 

V r. 2000 získala škola nové prostory v budově Tererovo nám. 3. Tyto prostory byly 

zprovozněny 1. 9. 2000. V roce 2018 přibylo 1 oddělení ŠD v rekonstruovaných prostorách 

po puncovním úřadu Tererovo nám. 3. Tyto prostory byly zprovozněny 1. 9. 2018.    

Jedná se o 5 oddělení ŠD (cca 150 dětí).    

 

K prostorám pro sportovní vyžití patří 4 tenisové kurty, jedno antukové hřiště, jedno hřiště 

s umělým povrchem (fotbalové a 2 basketbalová hřiště), hřiště na plážový volejbal, běžecká 

dráha a doskočiště. 

K 1. 1. 2003 na základě rozhodnutí zastupitelstva SMO byla k  ZŠ Tererovo nám. 1 přiřazena 

ZŠ Helsinská 6. Tímto vzniklo odloučené pracoviště Helsinská 6 a školní jídelna – výdejna 

Rumunská 1.   

Od 1. 1. 2006 na základě Smlouvy o spolupráci s PdF UP Olomouc škola nese nový název 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, 779 00 Olomouc. 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu pracoviště Tererovo nám. 1 celkem 

394 žáků. Další 1 žák plnil povinnou školní docházku v zahraničí. Na 1. stupni bylo 10 tříd 

s 202 žáky, na 2. stupni bylo 8 tříd se 192 žáky. Z toho 4 profilové třídy, které měly vedle 

tělesné výchovy i sportovní hry vybraného zaměření.  

 

K 1. 9. 2023 navštěvuje FZŠ Tererovo nám. 1 celkem 392 žáků. Jeden žák plní povinnou 

školní docházku v zahraničí. Na 1. stupni 203 žáků v 10 třídách, na 2. stupni 189 žáků  

v 8 třídách. Ve školní družině je zapsáno celkem 135 žáků v 5 odděleních. 

 

Odloučené pracoviště Helsinská 6 má 15 kmenových tříd, 5 odborných pracoven (výpočetní 

technika, fyzika – chemie, přírodopis, výtvarná výchova a dílny). V pracovně přírodopisu  

je umístěna kmenová třída.  

 

K výuce TV a další sportovní činnosti (školní družina, kroužky, veřejné hřiště) slouží hřiště 

s asfaltovým povrchem a volejbalové hřiště s umělým povrchem, mezi pavilony dále dětský 

koutek (průlezky, houpačky, skluzavka, pískoviště). V prostoru za jídelnou se nachází klidový 

prostor se zahradními lavičkami, stoly a ohništěm.  

 

Areál školy se skládá z 6 pavilonů (hlavní budova, 1. pavilon, 2. pavilon, tělocvična, školní 

jídelna – výdejna, školní družina). 

  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 315 žáků, z toho 2 žáci plnili povinnou školní 

docházku v zahraničí. Na 1. stupni bylo 10 tříd s 203 žáky, na 2. stupni bylo 5 tříd s 112 žáky. 

K 1. 9. 2023 navštěvuje FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, odl. prac. Helsinská 6 celkem 

315 žáků. Z toho 2 žáci plní povinnou školní docházku v zahraničí. Na 1. stupni je nyní  

208 žáků v 10 třídách, na 2. stupni 107 žáků v 5 třídách. Ve školní družině je zapsáno celkem 

150 žáků v 5 odděleních. 

 



 5 

Školní jídelna ve škol. roce 2022/2023 připravovala obědy pro žáky naší školy – Tererovo 

nám. 350  strávníků a Helsinská 290 strávníků, pro zaměstnance FZŠ Tererovo nám. 1 

a Helsinská – celkem 93strávníků. 

  

 Školní jídelna vaří i pro děti MŠ Křelov a MŠ Svatoplukova – celkem 199 strávníků,  

ZŠ Křelov a ZŠ Svatoplukova - celkem 456 strávníků. 

  

V doplňkové činnosti školní jídelna vaří pro zaměstnance ZŠ Křelov a ZŠ Svatoplukova  

– celkem 44 strávníků a pro cizí strávníky – důchodce celkem 51 strávníků. 

  
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání  
 

 

FZŠ Tererovo nám. 1  

 

V 1. -  9.  ročníku se ve školním roce 2022/2023 vyučovalo podle ŠVP FZŠ Tererovo nám. 1,  

Olomouc. 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 – odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

V 1. -  9.  ročníku se ve školním roce 2022/2023 vyučovalo podle ŠVP FZŠ Tererovo nám. 1, 

Olomouc. 

 

 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

 

Pracovníci školy: 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 

 

Vedení školy:                         
PaedDr. Jaroslav Hála  ředitel školy 

Mgr. Ilona Krejčiříková  zástupkyně ředitele pro 1. stupeň  

Mgr. Eva Tegelová   zástupkyně ředitele pro 2. stupeň 

    

Učitelé:     
1. Mgr. Dohnalová Lenka      uč. 1. – 5. roč. 

2. Mgr. Koubová Jitka  uč. 1. – 5. roč. 

3. Mgr. Klásková Markéta  uč. 1. – 5. roč. 

4.  Navrátilová Alena  uč. 1. – 5. roč.  

5. Mgr. Osičková Jana  uč. 1. – 5. roč. 

6. Mgr. Prokšová Patricie  uč. 1. – 5. roč. 

7. Mgr. Šašinová Dana  uč. 1. – 5. roč. 

8. Mgr. Šišková Alena  uč. 1. – 5. roč. 

9. Mgr. Vitásková Marie  uč. 1. – 5. roč. 

10. Mgr. Vystrčilová Klára  uč. 1. – 5. roč. 



 6 

11. Mgr. Zakopalová Hana  uč. 1. – 5. roč. 

12. Mgr. Zálešáková Jana  uč. 1. – 5. roč. 

13.  Mgr. Ďoubal Vilém  uč. ČJ (od 21. 11. 2022) 

14.  Mgr. Gazdíková Veronika   uč. ČJ, D, VOZ (do 31. 10. 2022) 

15. Mgr. Gibalová Michaela  uč. TV, PŘ, SH 

16. Mgr. Hrabalová Marta  uč. AJ, NJ, VOZ 

17.  Bc. Hrbáčková Lucie  uč. M, SM 

18. Mgr. Jelínek Jan  uč. ČJ (do 16. 11. 2022) 

19. Mgr. Joska Vojtěch  uč. TV, Z 

20. Mgr. Krátká Renata  uč. 1. – 5. roč., D, VV, INF, VOZ 

   (od 7. 11. 2022) 

21. Mgr. Rašková Silvie       uč. D, SČJ 

           2. pedagog  

 

22. Mgr. Sokolová Petra  uč. NJ, AJ 

23. Mgr. Tinkl Michal  uč. PŘ, SP, Z, INF 

24. Mgr. Vaďurová Jana  uč. ČJ, SČJ, SP 

25. Mgr. Vyskočilová Pavla  uč. M, F, SM  

26. RNDr. Zapletalová Jana  uč. M, SM 

  

 

Školní družina: 

27. Mgr. Hrabalová Smíšková Martina vych. (RD) 

28. PaedDr. Košťálová Anna  vych. (od 7. 11. 2022) 

29. Mgr. Krátká Renata  vych. (do 6. 11. 2022) 

30. Kučerová Ludmila  vych. 

31. Richterová Štěpánka  vych.  

32. Zemanová Jana  vych. 

33. Žůrková Magda       vych. 

  

Asistentky pedagoga: 

34.     Mgr. Čechová Eva     AP 1. stupeň 

35. Hanelová Gabriela     AP 1. stupeň 

36.  Kolářová Kateřina     AP 1. stupeň 

37. Michalusová Marcela     AP 2. stupeň 

38. Bc.Vencová Lenka     AP 2. stupeň 

39. Vybíralová Ivana     AP 1. stupeň 

40.  Mgr. Szarzecová Adéla    AP 2. stupeň 

41. Šlehoferová Iva     AP 1. stupeň  

42.  Bc. Karamantzani Anna    AP 1. stupeň  

 

Pověření učitelé: 

výchovná poradkyně       Mgr. Vaďurová Jana 

metodik prevence 1. stupeň     Mgr. Dohnalová Lenka 

metodik prevence 2. stupeň     Mgr. Sokolová Petra 

environmentalista      Mgr. Šašinová Dana 

metodik  ŠVP       Mgr. Krejčiříková Ilona 

zdravotník 1. stupeň      Mgr. Zálešáková Jana 

zdravotník 2. stupeň      Mgr. Gibalová Michaela 

správce ICT       Mgr. Tegelová Eva 

 



 7 

Školní psycholog:      Mgr. Bobelová Alexandra 

 

Správní zaměstnanci: 

 

1. Ing. Mořkovská Eva                           tajemnice, personalista, účetní 

2. Sedlářová Marie, DiS.     účetní FZŠ  

3. Přeček František      školník                                             

4. Vachová Jitka      uklízečka (do 31. 3. 2022) 

5. Václavíková Drahoslava     uklízečka (od 1. 4. 2022) 

6. Darnadyová  Eva      uklízečka (do 3. 4. 2022) 

7. Jurenková Lenka      uklízečka (od 5. 5. 2022)                              

8. Hladíková Marie      uklízečka (do 30. 6. 2023) 

9. Ptáčková Monika      uklízečka (do 1. 5. 2023) 

10. Romanová Olga      uklízečka (od 2. 5. 2023)  

 

Školní jídelna Tererovo nám. 1  
l.  Veselá Alena      vedoucí ŠJ 

2. Nevěřilová Dana      účetní ŠJ  

3. Žlotířová Marie      hlavní kuchařka 

4. Bocková Zdenka      kuchařka ŠJ 

5. Březinová Anna       kuchařka ŠJ 

6. Jurca Marie                                                                        prac. provozu ŠJ 

7. Čepová Lenka      prac. provozu ŠJ 

8. Stavinohová Anna      prac. provozu ŠJ    

9.  Žlotířová  Jana      prac. provozu ŠJ 

10. Tománková Zdeňka     prac. provozu Š 

11. Dresslerová Eva      prac. provozu ŠJ  

12. Homolová Jana                                                               prac. provozu ŠJ  

13. Zástěrová Andrea      prac. provozu ŠJ 

14. Bidovská Renáta      kuchařka ŠJ 

15. Hořínková Monika     kuchařka ŠJ 

16. Bednářová Pavlína     kuchařka ŠJ (od 12. 9. 2022)  

 

 

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 – odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

Vedení školy:                     PaedDr. Jaroslav Hála           ředitel školy 

                                            PaedDr. Eva Buchtová           zástupkyně ředitele, 

                                 zástupce statutárního orgánu 

                                            

Učitelé: 
1.   Mgr. Lenka Bartošová                                               uč. 1. - 5. roč. 

2.   Mgr. Lenka Škodová                                        uč. 1. - 5. roč. (do 31. 1. 2023) 

3.   Mgr. Vendula Kozdas uč. 1. - 5. roč. (od 1. 2. 2023) 

4.   Mgr. Jana Korbášová                                        uč. 1. - 5. roč. 

5.   Mgr. Eva Dostálová uč. 1. - 5. roč. 

6.   PaedDr. Ivana Melichárková uč. 1. - 5. roč. 

7.   Mgr. Marie Schusterová  uč. 1. - 5. roč. 

8.   Mgr. Alena Pátíková uč. 1. - 5. roč. 

9.   Mgr. Martina Hubálková uč. 1. - 5. roč. 

10. Mgr. Petra Poláčková uč. 1. - 5. roč. 



 8 

11. Mgr. Hana Kalinová uč. 1. - 5. roč. 

12. Mgr. Eva Čecháková uč. 1. - 5. roč. (od 21. 11. 2022) 

13. Mgr. Renata Krátká  uč. 1. – 5. roč. (od 7. 11. 2022) 

14. Mgr. Martina Havlíková     uč. AJ, NJ, HV, VOZ 

15. Bc. Lucie Hrbáčková     uč. Z, HV 

16. Mgr. Pavel Janáček               uč. M, Z, SMA 

17. Mgr. Jan Jelínek uč. ČJ, D, VL (do 16. 11. 2022) 

18. Mgr. Světlana Kovaříková                                   uč. ČJ, VOZ, SČJ 

19. Mgr. Hana Kýrová                                                       uč. VV, SUP 

20. Mgr. Libuše Pastyříková                                            uč. AJ, NJ, KAJ 

21. Mgr. Bronislava Ponikelská uč. M, INF, SP, SMA   

22. Mgr. Lucie Součková, Ph.D.    uč. F, INF  

23. Mgr. Ivana Straková  uč. TV, PP, SP 

24. Mgr. Petr Vala uč. ČJ, VOZ, VL, SUP, TV 

25. Mgr. Jana Weiserová uč. AJ, NJ 

26. Mgr. Gabriela Čeplová uč. CH, PP, PŘ 

27. Mgr. Ivana Tarasovičová uč. HV (od 21. 11. 2022) 

                                       

Školní družina: 
28. Mgr. Kristina Hálová  vychovatelka 

29. Dagmar Hubičková                                                          vychovatelka 

30. Mgr. Eva Ludvíková vychovatelka  

31. Mgr. Ivana Tarasovičová  vychovatelka + uč. 2. stupně  

32. Monika Továrková vychovatelka 

 

Asistenti pedagoga: 

33.  Zuzana Dostálová AP 

34. Jana Chodníčková, DiS. AP 

35. Mgr. Kristina Ibiševičová AP 

36. Alexandra Mádrová AP  

37. Lucie Severová AP 

38. Vlasta Slámová AP 

                                                                                    

  

Školní psycholog: 
39. Mgr. Lenka Krejčí školní psycholog  

40. Mgr. Alexandra Bobelová školní psycholog (společný  

pro obě pracoviště) 

 

Pověření učitelé: 
výchovná poradkyně       Mgr. Bronislava Ponikelská 

koordinátor ŠVP      PaedDr. Eva Buchtová 

metodik prevence pro 1. stupeň   Mgr. Lenka Škodová  

                                (do 31. 1. 2023) 

   Mgr. Martina Hubálková   

                                 (od 1. 2. 2023) 

metodik prevence pro 2. stupeň    Mgr. Petr Vala  

metodik environmentální výchovy    Mgr. Lenka Bartošová 

zdravotník       Mgr. Ivana Straková 

správce ICT                   Mgr. Lucie Součková, Ph.D. 

 



 9 

Správní zaměstnanci: 
1.  Petra Jozífová, DiS.                                                  tajemnice                                                                                        

2.  Jiří Fiala                                                                          školník 

3.  Hana Fialová                                                           uklízečka 

4.  Alena Dokoupilová      uklízečka    

5.  Olga Romanová        uklízečka (do 1. 5. 2023) 



10 

 

IV.stupeň řízení

III. stupeň

I. stupeň

přípl. za vedení

ZP § 124, odst. 4

Fakultní základní škola Tererovo nám. 1, Olomouc
pracoviště Tererovo nám. 1, Tererovo nám. 3, Tererovo nám. 4, Helsinská 6, Rumunská 1

účetní FZŠ, ref. maj.spr.

Dr. Jaroslav Hála

vychovatelky ŠD Hels

metodik prevence 1.st.

koordinátor env.vých.

učitelé 1. st. Hels

metodik ICT

ZŘŠ pro 1. a 2. st. Hels, koordinátor ŠVP

výchovný poradce Ter

Školní poradenské 

pracoviště Hels - ved.

metodik prevence 2.st.

učitelé 2. st. Hels

školní psycholog

školní asistent

asistent pedagoga

výchovný poradce Hels

metodik ICT

ZŘŠ pro 2.st Ter

koordinátor ŠVP

ZŘŠ pro 1.st Ter školník Hels

zástupce statutárního orgánu

statutární orgán

ředitel školy

Aktualizováno k 1.9.2022

správci VH

administrativa Hels

školní psycholog

školní asistent

asistent pedagoga

uklízečky Ter

metodik prevence 2.st.

učitelé 2.st. Ter

vychovatelky ŠD Ter

metodik prevence 1.st.

koordinátor env.vých.

koordinátor ŠVP

učitelé 1.st. Ter

uklízečky Hels

hl. účetní a 

personalistka

Školní poradenské 

pracoviště Ter - ved.

účetní ŠJ

prac. obch. prov.

kuchařky

vedoucí kuchařka

vedoucí ŠJ

školník Ter



11 

 

4. Přijímací řízení na SŠ a zápis do 1. tříd 
 

 

Pracoviště Tererovo nám. Helsinská Celkem FZŠ 

Počet žáků 9. tříd celkem  38 40 78 

- z toho přijatých - na gymnázia 1 8 9 

 - na SŠ 

s maturitou 

27 28 55 

 - na SŠ učební 

obor 

10 4 14 

     

Počet žáků 5. tříd celkem  44 47 91 

- z toho přijatých - na gymnázia 5 8 13 

     

Počet žáků 7. tříd celkem  50 22 72 

- z toho přijatých - na gymnázia 1 1 2 

 - ukončení PŠD 0 0 0 

Počet žáků 8. tříd celkem  51 29 80 

 - ukončení PŠD 2 0 2 

 

 

K zápisu pro šk. r. 2022 – 2023 se dostavilo 58 64 122 

- z toho po odkladu povinné školní docházky 8 11 19 

OŠD 10 21 31 

Nástup na jiné škole 10 5 15 

Do 1. třídy 1. září 2022 skutečně nastoupilo 38 38 76 

    

K zápisu pro šk. r. 2023 - 2024 se dostavilo 55 68 123 

- z toho po odkladu povinné školní docházky 19 21 40 

OŠD 7 9 16 

Nástup na jiné škole 11 14 25 

Do 1. třídy 1. září 2023 skutečně nastoupilo 40 47 87 
 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo na obou pracovištích testování ČŠI všech žáků  

9. ročníků naší školy. V  9. ročníku proběhlo testování v oblastech čtenářské gramotnosti  

a fyziky. Rovněž jako každý rok probíhalo dobrovolné testování žáků 8. a 9. ročníku 

v předmětech český jazyk, matematika a všeobecné studijní předpoklady v rámci testů 

„Přijímačky nanečisto“. 

Proběhlo také testování profesní orientace žáků 9. ročníku naší školy, a to ve spolupráci 

školních psycholožek z obou pracovišť. Výsledky sdělovaly školní psycholožky zákonným 

zástupcům žáků při osobních schůzkách ve škole. 

 

  

 

 

  



12 

 

5. Naplňování cílů ŠVP 
 

 

Očekávané výstupy dle ŠVP FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, se podařilo naplnit. Dokládají 

to mimo jiné výborné výsledky a umístění žáků  ve vědomostních soutěžích a olympiádách  

a dále také výsledky přijímacího řízení na střední školy.  

Úroveň dosažených výsledků vzdělávání je pravidelně ověřována, žáci dosahují velmi 

solidních výsledků.   

Prostřednictvím vzdělávání si žáci postupně utvářejí a rozvíjejí klíčové kompetence jako 

základ všeobecného vzdělání, zaměřeného na situace blízké životu. Cíle dané ŠVP naplňuje 

škola systematicky s ohledem na věk a individualitu žáka či jeho SVP.        

 

Při průběžném hodnocení výsledků vzdělávání bylo využíváno také formativní hodnocení.  

 

Během celého školního roku probíhalo pravidelné doučování žáků, kteří byli ohroženi 

školním neúspěchem. Doučování probíhalo v rámci Národního plánu doučování, který 

zaštiťuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy s Národním pedagogickým institutem 

a neziskovými organizacemi. Kroužky doučování na obou pracovištích vedli pedagogičtí 

pracovníci školy. Celkem bylo v kroužcích doučování zapojeno přibližně 150 žáků.  

 

 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Školní rok 2022 - 2023 Tererovo nám. 1 Helsinská Celkem FZŠ 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

počet žáků 395 393 314 315 709 708 

- z toho       

prospělo s vyznamenáním 274 269 254 250 528 519 

prospělo 120 123 58 65 178 188 

neprospělo 0 0 0 0 0 0 

konal opravnou zkoušku 0 0 0 0 0 0 

nehodnoceno 1 1 2 0 3 1 

z toho zahraniční škola (§ 38) 1 1 2 0 3 1 

       

uděleno       

- pochval TU 42 120 17 146 59 266 

- pochval ŘŠ 0 14 0 13 0 27 

- napomenutí TU 29 29 11 29 40 58 

- důtek TU 11 11 7 6 18 17 

- důtek ŘŠ 1 7 8 5 9 12 

- snížená známka z chování 2 0 3 0 0 0 3 

- snížená známka z chování 3 0 0 0 0 0 0 

       

omluvených hodin 23 444 25 588 18 696 23 309 42 140 48 897 

neomluvených hodin 0 69 2 5 2 74 

       



13 

 

počet žáků s 1. PO 3 3 4 3 7 6 

počet žáků s 2. PO 39 40 31 35 70 75 

počet žáků s 3. PO 24 24 14 15 38 39 

žáci s IVP 11 22 13 16 24 38 

 

 

 

7. Školní poradenské pracoviště 
 

 

Na Fakultní základní škole Olomouc, Tererovo náměstí 1 působí školní poradenské 

pracoviště, které zajišťuje poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich 

zákonné zástupce a pedagogy.  

Za poskytování poradenských služeb na škole zodpovídá ředitel školy, případně jím pověřený 

pracovník. Vedení školy se podílí společně s ostatními pracovníky na vytvoření Programu 

školního poradenského pracoviště na zabezpečování pedagogicko-psychologického 

poradenství poskytovaného ve škole, klade důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci  

a dodržování etického kodexu školních poradenských pracovníků. 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve škole poskytují  

pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogická centra a střediska výchovné 

péče. Školním psychologům poskytuje odbornou a metodickou pomoc také Asociace školních 

psychologů. 

Program pedagogicko-psychologického poradenství (školního poradenského pracoviště) 

naplňuje především tyto cíle: 

 

 pracovat se všemi subjekty školy a vytvořit tak širokou základnu primární prevence 

školní neúspěšnosti  a sociálně nežádoucích jevů, 

 sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytvořit metodické 

zázemí pro jejich vytváření a realizaci, 

 zavést do školy koncepci kariérového poradenství, 

 připravit podmínky a rozšířit možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, 

 vybudovat příznivé sociální klima pro integraci kulturních odlišností a přijímání 

sociálních odlišností na škole, 

 posílit péči o žáky s neprospěchem a vytvořit předpoklady pro jeho snižování, 

 prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků  

a třídních kolektivů, 

 poskytovat metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických aspektů vzdělávání do školních vzdělávacích programů, 

 prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči, 

 integrovat poradenské služby poskytované školou se službami školských 

poradenských zařízení (zejm. pedagogicko-psychologické poradny, speciálně 

pedagogická centra, střediska výchovné péče) a s úřady práce. 

 
 

 



14 

 

Pracovníci školního poradenského pracoviště 

 

Pracoviště Tererovo nám. 1 

 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP:  
Mgr. Jana Vaďurová 

 

Metodici prevence: 
Mgr. Lenka Dohnalová – metodik prevence pro 1. stupeň 

Mgr. Petra Sokolová – metodik prevence pro 2. stupeň 

 

Školní psycholog: 
Mgr. Alexandra Bobelová 

 

Pracoviště Helsinská 6 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP: 
Mgr. Bronislava Ponikelská 

  

Metodici prevence: 
Mgr. Lenka Škodová – metodik prevence pro 1. stupeň (do 31. 1. 2023) 

Mgr. Martina Hubálková – metodik prevence pro 1. stupeň (od 1. 2. 2023) 

Mgr. Petr Vala – metodik prevence pro 2. stupeň 

 

Školní psycholog: 
Mgr. Lenka Krejčí  

Mgr. Alexandra Bobelová 

 

 

 

Činnost výchovných poradců 

 

 

Poradenské činnosti 

1) Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací  

a profesní cestě žáků. 

2) Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, 

kontrole a evidenci plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného 

opatření v 1. stupni. 

3) Zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání      

a intervenční činnost pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo 

mimořádně nadané žáky ve školských poradenských zařízeních. 

4) Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných 

opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností  

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

5) Příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními potřebami ve škole, koordinace      

poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními  

a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 



15 

 

6) Poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími   

potřebami a zejména pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona. 

 

Metodické a informační činnosti 

1) Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy. 

2) Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence pedagogickým 

pracovníkům školy. 

3) Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

rozhodování žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými 

žáky apod. 

4) Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky  

se speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy. 

5) Poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízeních,  

o jejich zaměření, kompetencích a možnostech využívání jejich služeb žákům a jejich  

zákonným zástupcům. 

6) Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších  

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu s předpisy a ochraně osobních 

údajů. 

7) Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného  

poradce, navržená a realizovaná opatření. 

 

 

Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žákem se speciálními vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která k naplnění svých 

vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě 

s ostatními potřebuje poskytnutí podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí 

nezbytné úpravy ve vzdělávání a školských službách odpovídající zdravotnímu stavu, 

kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám žáka. Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření školou a školským 

zařízením. 

Podpůrná opatření jsou přesně vymezena zákonem. Podpůrná opatření se člení do pěti stupňů 

podle organizační, pedagogické a finanční náročnosti. 

Společné (inkluzivní) vzdělávání žáků je na naší škole zaměřeno tak, aby byly vytvořeny 

podmínky pro všechny žáky, tedy i pro žáky se zdravotním a sociálním znevýhodněním  

a zdravotním postižením a žáky nadané. Zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky nadané je nedílnou součástí ŠVP. 

 

Všichni žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními jsou plně ze strany školy podporováni, 

vedeni i motivováni. Pedagogové respektují jejich vzdělávací potřeby v souladu 

s doporučeními ŠPZ. Formy podpory jsou samozřejmě různé, např. vzdělávání dle IVP, 

podpora žáka ze strany asistenta pedagoga, péče školního psychologa, zařazení žáka  

do předmětu speciálně pedagogické péče, nákup a využívání vhodných učebních pomůcek, 

realizace metod a postupů doporučených ŠPZ. Žákům se SVP byla nabídnuta možnost 

doučování v rámci Národního plánu doučování. Naprostá většina těchto žáků  

se doučování účastnila.  



16 

 

Činnost školních metodiků prevence  
 

 

Údaje o prevenci rizikového chování 

 

Základním dokumentem, ve kterém je zpracována prevence rizikového chování, 

je Preventivní program školy, jehož obsah vychází zejména z platných předpisů 

pro oblast prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování. Jeho součástí 

je i krizový plán školy. 

Preventivní program školy je vždy přílohou Školního vzdělávacího programu. Jsou v něm 

podrobně zapracovány cíle, kterých chceme dosáhnout, seznam činností, které vedou  

k dosažení cílů, a seznam aktivit podporujících prevenci rizikového chování. 

 

Naše škola si stanovila tato témata primární prevence: 

1. Prevence drogových závislost, alkoholismu a kouření 

2. Prevence šikany a kyberšikany – posilování a rozvoj mezilidských vztahů 

3. Prevence projevů xenofobie, rasismu, antisemitismu 

4. Prevence sexuálního zneužívání a týrání – sexuální výchova 

5. Prevence kriminality a delikvence 

6. Právní odpovědnost 

7. Prevence záškoláctví 

8. Zdravý životní styl, volný čas 

9. Duševní zdraví, rozvoj osobnosti 

10. Prevence vzniku poruch příjmu potravy 

11. Ekologie 

12. Prevence virtuálních drog – patologické hráčství a závislosti na počítačových hrách 

13. Hazardní hry 

14. Netolismus 
 

V rámci prevence a předcházení nežádoucích jevů, škola spolupracuje s organizacemi  

a odborníky podílejícími se na prevenci rizikového chování. Jsou to např.:  

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouckého kraje 

 OSPOD při Magistrátu města Olomouce 

 speciálně pedagogická centra 

 Středisko sociální prevence Olomouc 

 Městská policie Olomouc 

 Policie ČR 

 Okresní soud v Olomouci 

 Krajská hygienická stanice 

 P-centrum 

 MP Promotion 

 Poradna pro ženy a dívky Olomouc 

 p. komisařka Ivana Kafková (policistka) 

 Hasičský záchranný sbor Olomouc 

 Dopravní hřiště – Centrum Semafor Olomouc 

 Podané ruce Olomouc 

 JUDr. David Pytela 

 



17 

 

Během školního roku využívali metodikové prevence a třídní učitelé k úspěšné prevenci 

rizikového chování nejrůznější metody - dotazník, rozhovor s dítětem i rodiči, pozorování, 

komunitní kruh, diskuzi, brainstorming, didaktické hry, besedy, prožitkové lekce, interaktivní 

programy a jiné sportovní a kulturní akce ve škole i mimo školu (viz PPŠ, plán akcí, 

uskutečněné akce). Základem k úspěšné prevenci bylo zmapování stavu školy a jednotlivých 

tříd a průběžné vyhodnocování ve spolupráci se školním psychologem. V průběhu školního 

roku spolupracujeme v rámci ŠPP a setkáváme na pravidelných schůzkách. 

Žáci 2. stupně se v průběhu roku zúčastnili dotazníkového šetření – nejprve v listopadu 

k prevenci šikany a poté v březnu na téma prevence zneužívání návykových látek. 

 

Žákům byl poskytnut přehled krizových linek určených pro děti a mládež a nabídnuty 

konzultace školní psycholožkou. Ta také podle potřeby pracovala s třídními kolektivy  

a pomáhala při řešení různých projevů rizikového chování. Vzniklé problémy byly řešeny na 

úrovni třídních učitelů, rodičů, výchovného poradce, metodiků prevence i školního 

psychologa a vedení školy. 

 

Rovněž byli žáci seznámeni s letákem ŠPP, ve kterém se nachází potřebné kontakty, 

konzultační hodiny a personální složení ŠPP. 

 

Metodici prevence se zúčastnili v měsíci září krajské konference PPRCH v Olomouci, 

v listopadu a březnu setkání školních metodiků Olomouckého kraje, která organizuje PPP 

Olomouc. Zde získali aktuální informace o změnách v legislativě, moderní postupy 

a způsoby řešení projevů rizikového chování a možnosti další spolupráce. (Mgr. Petr Vala 

v lednu zahájil specializační studium školního metodika prevence v organizaci Zřetel –  

on-line formou vždy jednou za měsíc v pátek a sobotu a Petra Sokolová v červnu úspěšně 

totéž studium dokončila. Novým metodikem pro první stupeň pracoviště Helsinská  

ve školním roce 2023/2024 se stala Mgr. Jana Korbášová.) 

 

V průběhu školního roku jsme úzce spolupracovali především se středisky zaměřenými  

na prevenci rizikového chování –  např. Poradna pro ženy a dívky Olomouc, pí. Kafková, 

Krajská hygienická stanice, Městská policie, Policie ČR, Podané ruce Olomouc, JUDr. David 

Pytela.      

   

Všechny třídy 1. i 2. stupně se zúčastnily specializovaných interaktivních programů 

pořádaných těmito organizacemi ve škole nebo mimo ni. Proběhly aktivity ovlivňující 

chování a jednání žáků s ohledem na prevenci rizikového chování. Na začátku školního 

roku zejména šetření mapující psychický stav žáků a klima třídy různými aktivitami, 

dotazníky s otázkami, na co se děti těšily po prázdninách, na co ne nebo co jim během volna 

chybělo a nechybělo. Na základě zjištěné situace byly problémy řešeny na úrovni třídních 

učitelů, rodičů, výchovného poradce, metodiků prevence i školního psychologa a vedení 

školy. Pozitivně hodnotíme adaptační programy a pobyty 6. ročníků. Velmi přínosný se také 

ukázal projektový den „Společně vyplouváme“ zařazený hned 2. září a zaměřený na aktivity  

a hry na stmelení kolektivu a začlenění nových žáků (především z Ukrajiny), tvorba vlastních 

pravidel třídy.  

 

Na 1. stupni proběhl Týden prevence s paní Kafkovou, zaměřený především na šikanu, 

kyberšikanu, sociální sítě, jednání v krizových situacích, sebeobranu. Pro 3. – 5. třídy byl 

připraven program paní Stejskalové z Poradny pro ženy a dívky, ve všech třídách (kromě  

4. tříd) proběhly besedy s Městskou policií. Čtvrté třídy si také splnily výuku na dopravním 

hřišti – Průkaz mladého cyklisty.  



18 

 

Problematice jevů rizikového chování se věnovaly třídní učitelky průběžně po celý rok 

v třídnických chvilkách i v rámci výuky v jednotlivých předmětech. 

 

V září navštívili žáci druhého stupně koncert skupiny Fusion jako prevenci využívání volného 

času. V 6. a 7. ročnících pak proběhly na obou pracovištích přednášky odborníků z organizace 

E-bezpečí na téma Jak přežít v mediálním světě. Koncem září byla ve spolupráci s třídními 

učiteli zpracována diagnostika tříd. Na 2. stupni se uskutečnil Týden prevence s paní 

Kafkovou, zaměřený především na šikanu, kyberšikanu, sociální sítě, jednání v krizových 

situacích a sebeobranu.  

 

Během ledna probíhaly na prvním stupni na pracovišti Helsinská preventivní týdny, které  

si každá třída zaměřila dle svých aktuálních potřeb (vztahy ve třídě, prevence šikany, život 

s handicapovanými). 

 

Program k HIV a sexuální výchově byl připraven pro žáky 9. ročníků a prevence kouření  

pro žáky 7. ročníků KHS v Olomouci. Škola využila spolupráce s organizací Podané ruce 

z Olomouce, která připravila program „Hra na hraně“ pro žáky 8. ročníků ve dvou  

4 hodinových blocích. Žáci se více seznámili s problematikou hazardního hraní, jak snadno  

se může člověk zadlužit. Jak s tím dále pracovat a hlavně, jak se do této situace nedostat. 

Program pro budoucí osmé ročníky plánujeme i pro další školní rok.  

 

Všechny třídy vyjádřily podporu lidem s Downovým syndromem – Ponožkový den. 

 

Pro první a druhé třídy byl zprostředkován zážitkový preventivní program Příběh pana 

Tydýta, jenž opět zanechal v dětech veliký dojem. 

 

Na problematiku návykových látek byl připraven program „Cestou načisto“ pro osmé ročníky 

Policií ČR. Ta také připravila pro žáky 7. ročníků program „Policista on-linem“. Zde byla 

žákům znovu připomenuta problematika bezpečného chování na Internetu a kyberšikana. Žáci 

6. ročníků se zúčastnili přednášky k problematice dospívání paní Stejskalové z Poradny  

pro ženy a dívky Olomouc. V rámci akce „Advokáti do škol“ seznámil JUDr. Pytela žáky  

9. tříd s právní terminologií. Metodička prevence ve třídách 2. stupně průběžně připomínala 

možná rizika a projevy v chování. 

 

Preventisté Policie ČR rovněž zpracovali přednášky pro žáky druhého stupně na téma 

Morálka a právo a v rámci prevence zneužívání návykových látek připravili v tělocvičně 

školy stanoviště, u kterých se mohli žáci seznámit s jednotlivými drogami a jejich 

škodlivostmi. Velký úspěch pak sklidilo stanoviště, na kterém si žáci mohli vyzkoušet 

speciální brýle simulující stav pod vlivem omamných látek.  

 

K tématu drog proběhl v únoru Týden prevence zaměřený právě na prevenci zneužívání 

návykových látek. Pro žáky druhého stupně si připravila přednášky paní Kafková a proběhl 

rovněž projektový den, kdy žáci s třídními učiteli plnili zadané úkoly, hráli stopovanou  

na chodbách, kde hledali různé indicie, které nakonec zpracovali do závěrečného plakátu.  

 

Na pracovišti Helsinská proběhla s dívkami 6. a 7. ročníku beseda z Projektu sebedůvěry. 

Žáci druhého stupně navštívili projekci Jeden svět Olomouc zaměřenou na lidská práva, 

besedy o odpadech v Metropoli Olomouc nebo výstavu v OC Šantovka s názvem Kriminálka.  

8. ročníky měly také přednášku k enviromentální výchově.  



19 

 

Koncem školního roku proběhlo pro žáky, ale také pro učitele školení první pomoci se 

složkami integrovaného záchranného systému.  

 

Koncem června byl vyhodnocen dlouhodobý projekt Barevná středa, jehož cílem bylo posílit 

spolupráci a soudržnost třídních kolektivů. Jako nejlepší třídy, které každou středu sladily své 

outfity do zvolené barvy, byly vyhlášeny třídy 1. C a 2. C. 

 

V průběhu roku byla situace v jednotlivých třídách sledována a řešena podle 

potřeby. Evidujeme také a pracujeme se žáky ohroženými školním neúspěchem. Pro rodiče  

i žáky jsou k dispozici informace na nástěnkách ve vstupní hale školy nebo na webových 

stránkách. 

 

Rodičům i žákům byly předány informace k problematice on-line bezpečí, kyberšikany 

a případném riziku vzniku závislostí. 

 

S žáky i třídními kolektivy průběžně pracovala školní psycholožka. K nejčastějším 

problémům, které jsme řešili, patřily vztahy mezi žáky, nevhodné chování  

o přestávkách, ale také náznaky šikany a kyberšikany.  

 

Problémy, které se vyskytly v průběhu celého školního roku, se průběžně řešily, zapisovaly 

do kázeňských listů, listů prevence rizikového chování, případně do knihy schůzek s rodiči. 

Většina řešení a jednání s rodiči byla úspěšná.   

 

Ve škole jsou nám velkou posilou školní psycholožky, které s dětmi pracují ve třídách i mimo 

vyučování. Významným přínosem byly jejich aktivity zaměřené na třídní klima a vztahy  

ve třídě - vstupovaly do tříd s vlastními programy nebo pracovaly s dětmi v komunitním 

kruhu. Také pomáhaly při řešení krizových situacích. Důležitá je i práce asistentů pedagoga  

v některých třídách. 

 

 

 

Činnost školních psychologů  
 

Za školní rok 2022/2023 bylo na ZŠ Terera a Helsinská poskytnuto 395 psychologických 

konzultací žákům 1. - 9. tříd (pracoviště Terera 205, pracoviště Helsinská 190). Žáci 

přicházeli na základě vlastního rozhodnutí, případně na žádost rodičů či pedagogů. 

Nejčastějšími tématy psychologických konzultací byly: 

- potíže v kolektivu třídy 

- vztahové potíže mezi jednotlivci 

- rodinné problémy 

- školní neúspěch 

- kázeňské problémy 

- volba střední školy 

- emoční potíže 

Rovněž bylo poskytnuto 27 krizových intervencí (na pracovišti Terera 12, na pracovišti 

Helsinská 15).  



20 

 

Průběžně probíhaly konzultace s rodiči žáků (výchovné a prospěchové problémy žáků, 

profesní poradenství), s třídními učiteli a asistenty pedagoga (pomoc s třídními kolektivy, 

přístup k problémovým žákům, pomoc se psaním zpráv pro různé instituce).  

V prvním pololetí bylo realizováno testování profesních předpokladů u zájemců z devátých 

tříd, na které navazovaly osobní konzultace s jednotlivými žáky a rodiči. 

V rámci diagnostické práce a podpory učitelů navštěvovaly školní psycholožky třídy  

při výuce a účastnily se také porad a školení pro pedagogy školy. Do spolupráce při řešení 

problémů ve třídách byli zapojeni také metodici prevence a výchovní poradci. 

V návaznosti na některé obtíže v třídních kolektivech nebo v rámci prevence bylo realizováno 

108 prací se třídními kolektivy (pracoviště Terera 63, pracoviště Helsinská 45), kdy byla 

práce zaměřována na témata: 

- spolupráce dětí 

- etika a morální hodnoty 

- dodržování pravidel 

- vzájemný respekt 

- správná komunikace a naslouchání 

- zvládání krizových situací 

- řešení konfliktů ve třídě 

 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 

Kurzy a semináře: 

 

Tererovo nám. 1 

 

IKAP – projekt Kariérové poradenství 01/2021 - 06/2023    1 

IKAP – Seminář Mentoring    1   

Co jsou digitální kompetence a jak na ně                                          26 

Krajská konference PPRCH         2 

Revize RVP – Startovací balíček – vzdělávání koordinátorů –  

DIGI revize RVP ZV          2 

Studium školní metodik prevence        1 

Výuka algoritmizace s roboty Edison v prostředí EdScratch    1 

Workshop – Aktuální trendy v HV    2 

Webinář - Výtvarná výchova jinak                                                      1 

Webinář - Úvod do výuky češtiny nově příchozích žáků z UA          1  

Svět v souvislosti na 1. stupni ZŠ – čtenářská gramotnost    1 

Setkání ŠMP PPP Olomouc    2 

Webinář - Dílna psaní    1 

Webinář - Čtenářská gramotnost 1. stupeň    5 

Bakaláři – Suplování, Třídní kniha, Plán akcí    2 

Bakaláři – Ankety    2 

Webinář – Párové čtení    2 



21 

 

Webinář – NPI – třídní management    1 

Webinář – Slohová výchova a tvůrčí psaní    1 

Webinář – Metody kritického myšlení – umělecký text    1 

English can by fun    5 

Edukativní hry vhodné pro rozvoj slovní zásoby AJ    1 

Webinář - Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň    1 

Pokusné ověřování – Podpora provázejících učitelů    1 

Využití služeb OMEGA pro výuku tělesné výchovy    2 

Školení 1. pomoci ZZS OK  32 

Školení SEPA – elektronické výkaznictví    2 

Rizikové výzvy E-bezpečí         1 

 

 

Helsinská 6 

 

IKAP – projekt Kariérové poradenství 01/2021 - 06/2023   1 

IKAP – Seminář Mentoring   1  

IKAP – Seminář Soft skills   1 

IKAP – Seminář stres a syndrom vyhoření    1 

IKAP – Seminář Hard skills   1  

MAP II – Setkání zástupců OSPOD a ZŠ   1 

MAP II – Kulatý stůl s ČŠI    2 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně 18  

První pomoc a její poskytování 22 

Revize RVP – Startovací balíček – vzdělávání koordinátorů   1 

Bakaláři – Suplování, Třídní kniha, Plán akcí   2 

Bakaláři – Ankety   1 

Tematické setkání ředitelů škol s KÚ OK, ČŠI a NPI   1 

Nadaní žáci v inkluzivním vzdělávání   1 

IT Fitness Test   3 

Kulatá stůl KPSN   1 

Jak učit cizí jazyky žáky s poruchami učení   1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Gruncl   1 

Setkání koordinátorů environmentální výchovy Ol. Kraje   1 

Angličtina pro nejmenší   1 

Angličtina není nudná   1 

Čtenářská gramotnost   2 

Kybernetická bezpečnost a prevence   1 

Hudební výchova s Danielou Taylor   1 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla   1 

Principy výuky angličtiny pro děti – začátečníky   1 

Výtvarná výuka jinak   1  

Gaudí a jeho práce na katedrálách IM   1 

Galerie v Oslu a Munchova práce   1 

Tizian - MU Olomouc    1 

Azulejos v architektuře   1 

Posvátné umění v nesvaté době    1 

Architektura A. Gaudí - Sagrada Famiglia, Guel   1 

Španělská gotika I   1 

Španělská gotika II + vitrážové umění   1 



22 

 

Workshop - Zorka Ságlová a její umění   1 

Workshop - skleněné vitráže   1 

Workshop - Digitální technologie ve VV   1 

Ukřižování a Pieta   1 

Katedrála   1 

Výuka algoritmizace s roboty Edison v prostředí EdScratch   1 

Kdopak by se praxe bál? – realizace akce s PdF UP olomouc   1 

Den tělocvikářů – sportovní aktivity pro žáky   1 

Kybernetická bezpečnost a prevence   1 

KP – exkurze na SŠ polygrafická Olomouc   1 

   

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  

 

Vztahy zřizovatele a příspěvkové organizace jím zřízené 

 v podmínkách roku 2022   1 

Vybrané problémy z aplikace právních předpisů ve školství   2 

Spiska - ukázkový webinář Helios   2 

Inventarizace a odpisy 2022   2 

Tvorba kalkulací pro školní jídelny   3 

 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
 

 

Žáci školy v rámci vzdělávacího a výchovného procesu se již tradičně zúčastnili těchto akcí. 

 

 akcí a výstav v okresní knihovně, vlastivědném muzeu, muzeu umění a galerii 

 ekologických programů ve Sluňákově  

 třídění odpadu  

 přivítání budoucích žáků školy 

 materiální charitativní sbírka Zkuste udělat zázrak, staňte se Mikulášem 

 charitativní akce Vánoční hvězda pro dětskou onkologii FNOL 

 turnaj Streetfootball – charitativní akce   

 burzy práce a vzdělávání 

 spolupráce s LF UP (stomatologie) 

 besed v Dramacentru a P-centru Olomouc 

 v rámci environmentální výchovy ve spolupráci projektem Ovoce a mléko do škol 

ovocného týdne 

 preventivní přednášky se školní psycholožkou 

 sběru starého papíru:   

o Tererovo nám. 1                                  7 572  kg a utržili částku 7 681, - Kč.  

o Helsinská 6                                          9 018  kg a utržili částku 17 220,- Kč.

 Veškeré získané finanční prostředky za pracoviště Helsinská byly vloženy  

 do Nadačního fondu SRPŠ Helsinská. 

 

 

 



23 

 

Práce zájmových kroužků ve škole 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 

 

Kroužek z ČJ pro žáky 9. ročníků 

Kroužek z M pro žáky 9. ročníků 

Kroužek keramiky I 

Sportovní přípravka 

Sportovní kroužek 

Výtvarný kroužek 

Angličtina hrou 

Kreativní technicko-umělecký kroužek 

 

Odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

Kroužek vědeckých experimentů 

Kroužek háčkování 

Kroužek keramiky I 

Kroužek keramiky II 

Kroužek keramiky III 

Kroužek keramiky IV 

Angličtina pro nejmenší I 

Angličtina pro nejmenší II 

Pěvecký kroužek 

Kroužek míčových her 

Šachový kroužek 

 

 

Žáci školy se zúčastnili soutěží a olympiád v rámci školy, ale školu reprezentovali i navenek. 

Jednotlivé akce a výsledky jsou uvedeny v následující tabulce.  

 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, FZŠ Tererovo nám. 1,  

školní rok 2022/2023 
 

 

 

Název soutěže 

 

 

Datum 

 

Účast 

 

Umístění 

 

 

PYTHAGORIÁDA 

 - školní kolo 

 

19. 10. 2022 

 

2. stupeň 

 

6. ročník: 

1. – 3.  místo: 

J. Kárný (6.A) 

 

D. Rožánek (6.A) 

J. Urban (6.A) 

 

 

 



24 

 

 

7. ročník: 

1. - 3.místo: 

Š. Andrš  (7.B), 

G.Špoková (7.B) 

K. Derevianko (7.B) 

 

8. ročník: 

1. – 3. místo: 

J. Musilová (8.B) 

A. Pavlichenko 

(8.B) 

K. Prosová (8.B) 

P. Zdražil (8.B) 

 

9. ročník: 

1. – 3. místo: 

O. Ptáček (9.A) 

J. Glavan (9.A) 

K. Jonáš (9.A) 

J. Jurenka (9.A) 

 

 

Postup do okresního 

kola: 

Š. Andrš (7.B) 

G. Špoková (7.B) 

 

 

MATEMATICKÁ 

OLYMPIÁDA – okresní kolo 

 

 

25. 1. 2023 

 

5. A 

 

J. Orolin 

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

- školní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 1. 2023 

 

 

2. stupeň 

 

Kategorie A: 

1. místo: 

F. Strnad (6.A) 

 

 

2. místo: 

M. Bureš (6.B) 

3. místo: 

J. Purová (6.B) 

 

Kategorie B: 

1. místo: 

M. Soukup (7.A) 

2. místo: 

Š. Andrš (7.B) 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. místo: 

L. Vykydal (7.B) 

 

Kategorie C: 

1. místo: 

J. Musilová (8.B) 

2. místo: 

J. Kopeček (9. B) 

3. místo: 

M. Jáchim (8.B) 

 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

 

 

20. 2. 2023 

 

1. stupeň 

 

1. místo: 

A. Tessenyi (2.A) 

E. Zemánková (3.A) 

E. Střítecká (4.B) 

P. Francová (5.B) 

 

2. místo: 

E. Slámová (2.B) 

J. Klesnil (3.B) 

J. Špok (4.B) 

Š. Boxan (5.A) 

 

 

3. místo: 

A. Vácha (2.A) 

T. Mazánkova(3.A) 

A. Novosadová 

(4.A) 

N. Cimprich (5.B) 

 

 

ANGLICKÁ OLYMPIÁDA 

 

 

21. 2. 2023 

 

 

2. stupeň 

 

1. místo: 

M. Kawijová (9.B) 

2. místo: 

S. Skyvová (8.A) 

 

 

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

- okresní kolo 

 

22. 2. 2023 

 

 

2. stupeň 

 

6. místo: 

M. Soukup (7.A) 

 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

- ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

 

 

17. 3. 2023 

 

1. a 2. stupeň 

 

 

 

 

 

Kategorie Cvrček: 

1. místo: 

D. Valent (3.A) 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. místo: 

L. Orolinová (3.A) 

3. místo: 

Sebastian Kovács 

(2.A) 

Z. Šimíčková (3.B) 

 

Kategorie Klokánek: 

1. místo: 

J. Orolin (5. A) 

2. místo: 

R. Moškolov (4.A) 

3. místo: 

Š. Boxan (5. A) 

 

Kategorie Benjamin: 

1. místo: 

Š. Andrš (7.B) 

2. místo: 

D. Rožánek (6.A) 

3. místo: 

T. Molnar (7.A) 

 

Kategorie Kadet: 

1. – 2. místo: 

J. Jurenka (9.A) 

 

 

O. Ptáček (9.A) 

3. místo: 

J. Provázek (9. A) 

 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ 

 

 

20. 3. 2023 

 

1. stupeň 

 

1. místo: 

M. Michejdová 

(1:B) 

A. Krumpholzová 

(1.B) 

L. Theuer (2:B) 

S. Mlčochová (3.A) 

K. Doležel (4.B) 

Š. Boxan (5.A) 

 

2. místo: 

H. Klosowská (1.A) 

A. Tessenyi (2.A) 

N. Lajdorfová (3.B) 

J. Rožánek (4.B) 

 



27 

 

 

3. místo: 

J. Baláček (1.B) 

M. Šívrová (2.A) 

E. Zemánkvoá (3.A) 

F. Furiš (4.A) 

T. Holík (5.B) 

V. Nykolyshyn 

(5.A) 

 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 

HVĚZDÁRNY 

V PROSTĚJOVĚ 

 

 

 

20. 3. 2023 

 

5. oddělení ŠD 

a 5. ročník 

 

N. Jančálková 

L. Orolinová 

E. Zemánková 

L. Kozáková (5.A) 

N. Dvouletá (5.A) 

 

 

DOBRÉ ZPRÁVY 

- výtvarná soutěž KMOL 

 

 

20. 3. 2023 

 

5. oddělení ŠD 

 

A. Tessenyi  

M. Šívrová 

T. Adamová 

N. Jančálková 

E. Zemánková 

L. Orolinová 

M. Školut 

 

 

BEZPEČNÁ CESTA DO 

ŠKOLY 

 

 

 

duben 2023 

 

2. stupeň 

 

Postoupili: 

 

M. Škurková (6.B) 

M. Bureš (6.B) 

K. Šťotová (6.A) 

B. Jonášová (6.A) 

K. Kubíčková (6.A) 

T. Putera (6.A) 

G. Špoková (7.B) 

 

 

KRAJSKÉ KOLO 

LITERÁRNÍ A VÝTVARNÉ 

SOUTĚŽE – Markétina 

dopravní výchova 

 

 

4. 5. 2023 

 

5. oddělení ŠD 

 

1. místo: 

A. Tessenyi 

 

2. místo: 

T. Soukup 

 

3. místo: 

N. Jančálková  

 

 

 

 



28 

 

 

KREATIVNÍ SOUTĚŽ 

„VOZIDLO 

Z RECYKLOVANÉHO 

MATERIÁLU“ – SSŠ Lutín 

 

 

květen 2023 

 

2. stupeň 

 

týmy 7.B, 8.A, 8.B 

 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

 

 

 

21. 9. 2022 

 

2. stupeň 

 

tým 6. a 7. tříd  

– 4. místo 

 

tým 8. a 9. tříd 

– 7. místo 

 

 

FOTBALOVÁ TURNAJ 

 

 

7. 10. 2022 

 

2. stupeň 

 

1. místo: 

8. A  

 

2. místo: 

7. A  

 

3. místo: 

6. A  

 

 

OKRESNÍ KOLO 

STOLNÍHO TENISU 

 

 

1. 11. 2022 

 

výběr z 8. A 

 

dívčí tým  

- 5. místo 

 

chlapecký tým  

- 7. místo 

 

 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

- okrskové kolo 

 

15. a 16. 11. 

2022 

 

vybraní žáci 2. stupně 

 

tým 6.A a 7.A 

- postoupili  

do okresního kola 

 

tým 8.A, 8.B a 9.A 

 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

- okresní kolo 

 

 

9. 12. 2022 

 

vybraní žáci 2. stupně 

 

tým 6.A a 7.A 

- 3. místo 

 

 

 

VÁNOČNÍ TURNAJ VE 

VYBÍJENÉ 

 

 

16. 12. 2022 

 

2. stupeň 

 

1. místo: 

7.A a 9.A 

 

2. místo 

6.A a 8.B 

 



29 

 

 

3. místo 

7.B a 8.A 

 

Nejlepší hráči: 

T. Jaroňová (9.B) 

J. Malíšek (9.A) 

 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

 

 

26. 1. 2023 

 

2. stupeň 

 

Chlapci: 

1. místo – 7. A 

2. místo – 8.A 

3. místo – 8.B, 9.B, 

6.A 

 

Dívky: 

 

1. místo – 7.A 

2. místo – 9.A 

3. místo – 6.A 

 

Nejlepší hráči: 

M. Řehák (7.A) 

K. Slaměníková 

(7.A) 

 

 

JARNÍ TURNAJ VE 

VYBÍJENÉ 

 

 

23. 3. 2023 

 

ŠD 

 

Nejlepší hráč: 

S. Mlčochová  

A. Machus 

T. Řehulka 

 

 

ÚPOLOVÝ TROJBOJ 

 

 

24. 3. 2023 

 

2. stupeň 

 

Nejlepší soutěžící: 

M. Soukup (7.A) 

T. Molnar (7.A) 

S. Sečka (7.A) 

D. Linhart (6.B) 

D. Lošťák (8.B) 

A. Střítecký (7.B) 

E. Künstler (7.A) 

J. Jurenka (9.A) 

K. Slaměníková 

(7.A) 

S. Mezuláníková 

(8.A) 

 

 

MC DONALDS CUP 

 

 

25. a 26. 4. 

2023 

 

vybraní žáci 1. – 5.  

ročníku 

 

 

 



30 

 

 

Kategorie A:  

4. místo 

 

Kategorie B: 

3. místo 

 

 

FRISBEE 

 

 

28. 4. 2023 

 

2. stupeň 

 

1. místo – 8.B 

2. místo – 8.A 

3. místo – 7.A 

 

Nejlepší hráči: 

D. Lošťák (8.B) 

S. Aláčová (8.A) 

 

 

POHÁR ROZHLASU 

- krajské kolo 

 

 

 

 

23. 5. 2023 

 

2. stupeň 

 

Mistři Olomouckého 

kraje: 

 

T. Molnar 

M. Řehák 

 

A. Střítecký 

J. Mazánek 

D. Svoboda 

M. Soukup 

D. Strouhal  

S. Foret  

A. Sladký 

 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

MLADÉHO CYKLISTY 

 

 

4. 5. 2023 

 

1. stupeň 

 

Jízda zručnosti 

3. ročník 

 

1. místo: 

T. Bruno (3.B)     

2. místo: 

D. Psota (3.A)   

3. místo: 

M. Školut (3.A)     

A. Zetochová (3.B) 

S. Finsterlová (3.B) 

 

 

 

 

 



31 

 

 

4. ročník 

1. místo: 

M. Vejmola (4.A)    

2. místo:  

D. Hammerová 

(4.A)     

3. místo: 

M. Šuba (4.A)   

   

5. ročník 

1. místo: 

J. Smékal (5.B) 

2. místo: 

V. Schiner (5.A)  

E. Hodinová (5.A) 

3. místo: 

J. Orolin (5.A)     

Testy znalostí  

- nejlepší řešitelé: 

K. Doležel (4.B) 

Š. Š. Bubeníček 

(5.B) 

M. Bureš (4.B) 

Š. Boxan (5.A) 

 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

 

 

26. 6. 2023 

 

2. - 5. ročník 

 

1. místo: 

 

V. Antonín (2.A) 

M. Šívrová (2.A) 

M. Macíček (3.B) 

S. Mlčochová (3.A) 

J. Raušer (4.B) 

J. Kubíková (4.A) 

T. Krch (5.B) 

E. Navrátilová (5.A) 

 

 

2. místo: 

P. Grossmann (2.B) 

E. Slámová (2.B) 

T. Soukup (3.A) 

L. Orolinová (3.A) 

R. Pátek (4.B) 

L. Lánerová (4.B) 

 



32 

 

 

J. Orolin (5.A) 

E. Hodinová (5.A) 

 

3. místo: 

D. Hammer (2.A) 

A. Tessenyi (2. A) 

T. Borůvka (3.B) 

E. Zemánková (3.A) 

S. Penc (4.A) 

E. Střítecká (4.B) 

V. Schiner (5.A) 

A. Slaměníková 

(5.A) 

 

 

 

Talent Olomouckého kraje 

 

 

12. 9. 2023 

 

vybraní žáci 2. stupně 

 

Nominovaní: 

M. Soukup (7.A) 

M. Řehák (7.A) 

L. Nováková (6.A) 

S. Kohoutková 

(6.A) 

 

Oceněný: 

1.místo v oblasti 

sportovní – 

Matyáš Soukup 

(7.A) 

 

 

 

 

Ocenění úspěšných žáků školy za školní rok 2022/2023 Tererovo nám. 1 

 

 
Ocenění úspěšných žáků za prospěch, reprezentaci školy, vzorný přístup k plnění školních 

povinností a další aktivity.  

 
1. A a 1. B 

Všichni žáci oceněni knižní odměnou za snahu a píli ve škole. 

 

2. A 
 Adamová Kristýna Za plnění školních povinností a pěkné chování. 
 Bartalos Štěpán Za reprezentaci školy, vzorné plnění školních povinností a pěkné 

chování. 
 Divina David Za snahu při plnění školních povinností. 
 Dvořák Tadeáš Za vzorné plnění školních povinností. 



33 

 

 Hammer Daniel Za reprezentaci školy, zlepšení v chování i v plnění školních 

povinností. 
 Hrdinková Natálie Za vzorné plnění školních povinností a pěkné chování. 
 Kovács Sebastian Za pilné plnění školních povinností. 
 Lakomá Ema Za vzorné plnění školních povinností a pěkné chování. 
 Lakomý Kryštof Za reprezentaci školy a vzorné plnění školních povinností. 
 Miřijovská Zuzana Za vzorné plnění školních povinností a pěkné chování. 
 Sedláček Šimon Za snahu při plnění školních povinností. 
 Šívrová Mia Za vzorné plnění školních povinností. 
 Tessenyi Adéla Za reprezentaci školy, vzorné plnění školních povinností a pěkné 

chování. 
 Tunka Jeremiáš Za snahu při plnění školních povinností. 
 Vácha Antonín Za reprezentaci školy, vzorné plnění školních povinností a pěkné 

chování. 
 Zeman Teodor Za pilné plnění školních povinností. 

 

2. B 

Cimprich Thomas Za příkladnou školní práci. 

Crhounková Alice Za vzorné chování a příkladnou školní práci. 

Grossmann Pavel Za pečlivost a pili. 

Juráková Adéla Za vzorné chování a příkladnou školní práci. 

Koubek Bruno Za příkladnou školní práci. 

Krch Jakub  Za příkladnou školní práci. 

Leblová Tereza Za vzorné chování a příkladnou školní práci. 

Opravilová Monika Za vzorné chování. 

Slámová Ella Za snahu a pili. 

 

3. A 

Jančálková Natálie Za reprezentaci školy v literárních soutěžích a aktivní přístup  

k plnění školních povinností. 

Zehnulová Nela Helena Za vzorné plnění školních povinností. 

Zemánková Eliška Za pravidelnou přípravu na vyučování a za aktivní pomoc 

spolužákům. 

 

3. B 

Klesnil Josef Za reprezentaci třídy ve školním kole recitační soutěže. 

Pytlíčková Nikol Za reprezentaci třídy ve školním kole recitační soutěže. 

Šimíčková Zuzana Za reprezentaci třídy ve školním kole recitační soutěže. 

Zetochová Amélie Za reprezentaci třídy ve školním kole recitační soutěže. 

 

Klesnil Štěpán Za umístění na 3. místě (za třídu) ve školním kole Matematického 

klokana. 

Lajdorfová Natálie Za reprezentaci třídy ve školním kole pěvecké soutěže. 

Pytlíčková Nikol Za reprezentaci třídy ve školním kole pěvecké soutěže. 

Steinerová Adéla Za reprezentaci třídy ve školním kole pěvecké soutěže. 

Šimíčková Zuzana Za umístění na 1. místě ve školním kole Matematického klokana. 



34 

 

Zetochová Amélie Za umístění na 2. místě (za třídu) ve školním kole Matematického 

klokana. 

Bauer Richard Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Brunclíková Bára Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Čech Kryštof Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Klesnil Josef Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Klesnil Štěpán Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Lajdorfová Natálie Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Lang Jessica Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Rozumovyč Arina Za výborný prospěch, snahu a píli během školního roku. 

Steinerová Adéla Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Šimíčková Zuzana Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

Vakulchuk Andrii Za výborný prospěch a píli během školního roku. 

Zetochová Amélie Za výborný prospěch a vzorné plnění školních povinností. 

 

4. A 

Penc Samuel  Za píli, svědomitou práci a příkladné chování. 

 

4. B 

Střítecká Eliana Za reprezentaci v recitační soutěži. 

Špok Jan Za reprezentaci v recitační soutěži. 

Zatloukalová Tereza Za reprezentaci v recitační soutěži. 

Doležel Karel Za reprezentaci v pěvecké soutěži. 

Rožánek Jan Za reprezentaci v pěvecké soutěži. 

Zástěrová Veronika Za reprezentaci v pěvecké soutěži. 

Pátek Radovan Za reprezentaci školy ve fotbalovém turnaji. 

Živěla Vilém Za reprezentaci školy ve fotbalovém turnaji. 

Raušer Jaroslav Za reprezentaci školy ve fotbalovém turnaji. 

 

5. A 

Boxan Šimon  Za svědomitou práci a výborný prospěch. 

Křížová Lucie Za svědomitou práce, výborný prospěch a chování. 

Navrátilová Ella Za svědomitou práci, výborný prospěch a chování. 

Orolin Jaroslav  Za svědomitou práci, výborný prospěch a chování. 

Slaměníková Aneta  Za svědomitou práci, výborný prospěch a chování. 

Váchová Helena Za svědomitou práci a vzorné chování. 

Zelinka Adam Za svědomitou práci a vzorné chování. 

 

 

5. B 

Cimprich Nikolas Za svědomitou práci a výborný prospěch. 

Krch Tomáš  Za svědomitou práci a výborný prospěch. 

Zdražilová Eliška Bella  Za svědomitou práci a výborný prospěch. 

 

 



35 

 

6. A 

Kohoutková Samantha Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Nováková Lucie Za vzornou reprezentaci školy v hudební oblasti. 

 

6. B 

Bureš Michael Za výborné studijní výsledky a práci pro třídní kolektiv. 

Sladký Alexandr Za reprezentaci školy ve spotovní soutěži. 

Škurková Marie Za výborné studijní výsledky a práci pro třídní kolektiv. 

 

7. A 

Loveček Viktor Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Mazánek Jan Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Molnar Tomáš Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Řehák Matyáš Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Soukup Matyáš Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Strouhal Daniel Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Svoboda David Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Kadulová Stela Za pomoc na školní akci. 

Rudolfová Natálie Za pomoc na školní akci. 

Slaměníková Klára Za pomoc na školní akci. 

Škárová Denisa Za pomoc na školní akci. 

 

7. B 

Střítecký Adrian Za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Zástěra Štěpán Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Andrš Štěpán Za vzornou přípravu na vyučování a úspěšnou reprezentaci školy  

v soutěžích. 

Augusta Vít Za vzornou přípravu na vyučování a reprezentaci v soutěžích. 

Bauerová Anna Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Derevianko Kamila Za vzornou přípravu na vyučování a prezentaci školy na Dni 

otevřených dveří. 

Flašar Tadeáš Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Foret Sebastian Za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 

Foukalová Kateřina Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Chlebková Liliana Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Kubíčková Natálie  Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Ondřejová Justýna Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Opatřilová Ella Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Pořízková Leontýna Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Pospíšilová Nikola Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Raušer Jan Za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích a na Dni otevřených 

dveřích. 

Stodůlka Vojtěch Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

Šimíček Jakub Za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích a na Dni otevřených 

dveří. 



36 

 

Špoková Gabriela Za vzornou přípravu na vyučování a prezentaci školy na Dni 

otevřených dveří. 

Vykydal Lukáš Za prezentaci školy na Dni otevřených dveří. 

 

8. A 

Aláčová Stella Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Grofková Gabriela Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Horáková Aneta Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Jančíková Michaela Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Jurák Ondřej Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Kapec Tobiáš Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Kavan Matyáš Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Klapilová Adéla Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Listopadová Tereza Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Podhorná Sára Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Ptáček Vojtěch Pavel Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Skyvová Sofie Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Šťota Jakub Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

Vaverková Maya Za účast na kreativní soutěži ve výrobě dopravních prostředků  

z recyklovatelných materiálů. 

 

8. B 

Lošťák David  Za pomoc na školní akci. 

Blažková Tereza Za pomoc na školní akci. 

Borakovská Irina Za pomoc na školní akci. 

Homolová Jana Za pomoc na školní akci. 

Klega Martin Za pomoc na školní akci. 

Králová Simona Za pomoc na školní akci. 

 

Musilová Julie Za reprezentaci školy, svědomité plnění školních povinností a práci 

pro třídu. 

Otevřelová Eliška Za pomoc na školní akci. 

Pavlichenko Andrii Za pomoc na školní akci a svědomité plnění školních povinností. 

Šimčíková Kristýna Za pomoc na školní akci. 



37 

 

Štefan Jan Za pomoc na školní akci. 

Zdražil Patrik Za pomoc na školní akci a svědomité plnění školních povinností. 

Žitníková Karolína Za pomoc na školní akci. 

 

9. A 

Jurenka Jakub Za výborné studijní výsledky. 

Kadulová Nikol                     Za výborné studijní výsledky. 

 

 

9. B 

Nguyen Hong Thi Nga Za výborné studijní výsledky. 

Škurková Anna Za výborné studijní výsledky. 

Hyžáková Adéla Za pomoc při Dětském dni. 

Jančíková Michaela Za pomoc při Dětském dni. 

Jaroňová Tereza Za pomoc při Dětském dni. 

Klevetová Nikola Za pomoc při Dětském dni. 

Kopeček Josef Za pomoc třídnímu učiteli. 

Lošťák Jakub Za pomoc třídnímu učiteli. 

Provázek Jakub Za pomoc třídnímu učiteli 

Valouchová Kateřina Za pomoc třídnímu učiteli. 

 

 

 

Další aktivity žáků pracoviště Tererovo nám. l, školní rok 2022/2023 
 

 

Září 

 

Projektový den „Společně vyplouváme“   1. A, 1. B 

Mediální výchova      6. A, 6. B 

Prevence HIV/AIDS      9. A, 9. B 

Branný den       1. i 2. stupeň 

Magický Senegal      4. A, 4. B, 5. A, 5. B, 2. stupeň 

Dopravní hřiště Semafor     5. A, 5. B 

IKAP dílny - SŠ Polytechnická    7. A, 7. B 

Projektový den „Společensko-vědní předměty  

trochu jinak“       1. i 2. stupeň 

 

Říjen 

 

Sběr papíru       1. a 2. stupeň 

Sportovní soustředění      6. A, 7. A, 8. A, 9. A 

Logická olympiáda      vybraní žáci 1. a 2. stupně 

Týden prevence      1. a 2. stupeň 

Ovocný týden       1. stupeň 

Testování tělesné zdatnosti ČŠI    3. A, 3. B, 7. A 

O putovní pohár primátora Olomouce   vybraní žáci 5. a 6. roč. 

Přírodovědný klokan      vybraní žáci 8. roč.  



38 

 

Dílny SŠ Polytechnická     vybraní žáci 2. stupně  

Burza práce a vzdělávání     9. A, 9. B 

Pythagoriáda       2. stupeň 

Halloween – karneval      ŠD 

Celoroční projekt primární prevence „Kočičí zahrada“ 2. A, 2. B 

 

Listopad 

 

Jsem nezávislý nekouřím – KHS    7. B 

Brouk Pytlík – divadlo     1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

Pasování na čtenáře      1. A, 1. B 

SŠ Trivis Prostějov – beseda k volbě povolání  9. A, 9. B 

Profesní testování      9. A 

Dějepisná exkurze Králická pevnostní oblast  9. A, 9. B 

SŠ Kosinova – beseda k volbě povolání   9. A, 9. B 

Hravá věda       1. stupeň 

SŠ strojírenská Uničov – beseda k volbě povolání  9. A, 9. B 

Vánoční hvězda – sbírka pro FNO Olomouc  1. a 2. stupeň 

Vánoční fotografování – Photodienst   1. stupeň 

 

Prosinec 

 

SŠ strojírenská Olomouc – beseda k volbě povolání 9. A, 9. B 

Mikulášská nadílka      1. stupeň 

Mikulášské odpoledne     ŠD 

Olympiáda z češtiny      vybraní žáci 8. a 9. tříd 

Divadlo Tramtárie – Eminka a Emoušek   1. stupeň 

Vánoční fotografování Photodienst    1. stupeň 

Knihovna Neředín – Není pohádka jako pohádka  5. A 

Knihovna Neředín – Jak vycvičit draka   3. A 

Knihovna Jungmannova – Adventní doba a Vánoce 4. A, 4. B 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber    4. A 

PAF Olomouc – Rohaté pohádky    1. stupeň 

Svíčkárna SoyKa – výtvarná dílna    5. A, 5. B 

Vánoční besídky      1. a 2. stupeň 

Tererka zpívá koledy      1. a 2. stupeň 

Den vánočního oblečení     1. a 2. stupeň 

 

Leden 

 

IKAP dílny - SŠ Polytechnická  vybraní žáci 2. stupně 

Projekt zdravá svačinka  1. stupeň 

Naše Haná – Vlastivědné muzeum  3. A, 3. B 

Za kosákem Frantou – Vlastivědné muzeum  1. A, 1. B, 2. B 

Olomouc moje město – Vlastivědné muzeum  4. A, 4. B 

Jak se rodí knížka – Knihovna nám. Republiky  3. A, 3. b, 4. A 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber    5. B 

Vlastivědné muzeum – Stavíme z hornin   5. A 

Zeměpisná olympiáda     vybraní žáci 2. stupně 

Preventivní program – Tvoje cesta načisto   8. A, 8. B 



39 

 

Lyžařský kurz Horní Bečva  7. třídy, 8. A 

Filmové představení – Mimoni 2    1. stupeň 

Filmové představení – Thor a Uncharted   2. stupeň 

 

Únor 

 

Olympiáda z německého jazyka    8. a 9. ročník 

Lyžařský kurz Horní Bečva     7. třídy, 8. A 

A-Film Teens Fest      1. a 2. stupeň 

Policista on-line – Bezpečný internet   7. A, 7. B 

Vlastivědné muzeum – Stavíme z hornin   5. B 

Beseda Základy práva     9. A, 9. B 

Jak si nenechat ublížit     4. A, 4. B 

Beseda o dospívání      5. A, 5. B 

IKAP dílny - SŠ Polytechnická    vybraní žáci 8. ročníků 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce   2. stupeň 

Recitační soutěž       1. stupeň 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo   vybraní žáci 2. stupně 

Jak jsme přišli na svět      3. A, 3. B 

 

Březen 

 

A-Film Teens Fest      1. a 2. stupeň 

Motani – Dravá Amazonie  2. stupeň 

Okresní kolo jazykové soutěže  9. B 

Tři mušketýři – divadelní představení  1. stupeň 

Matematický klokan  1. i 2. stupeň 

Pěvecká soutěž Zlatý kanárek a Zlatý slavík  1. stupeň 

Literární soutěž Hvězdárny v Prostějově  ŠD 

Průkaz mladého cyklisty  4. A, 4. B 

Hra na hraně – hazardní hry, online závislosti  8. A, 8. B 

Ponožkový den – Světový den Downova syndromu  1. a 2. stupeň 

Dospívání – preventivní program  6. A, 6. B 

Knihovna Neředín – Bajky  3. A 

Talkshow o odpadech  2. stupeň 

Výtvarná soutěž KMOL  ŠD 

 

Duben 

 

Okresní kolo OČJ  8. A 

Soutěž TSMO  3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. A, 5. B 

Týden imunity  1. a 2. stupeň 

SŠ Štursova – exkurze  8. A, 8. B 

Jaro a Velikonoce – knihovna Jungmanova  4. B 

Jarní fotografování – Photodienst  1. stupeň 

Bajky – knihovna Neředín  3. B 

Zvládání emocí   5. B 

Moravské divadlo Ol. – Královna Koloběžka První  3. a 4. ročníky 

Den Země – Ukliďme Česko  1. i 2. stupeň 

Jarní tvoření  1. stupeň 



40 

 

Knihovna Neředín – Není pohádka jako pohádka  4. A, 4. B, 5. A 

Popelka – divadelní představení    1. A, 1. B, 2. A, 2. B  

Sběr starého papíru      1. i 2. stupeň 

Krteček – Knihovna Neředín     1. A 

Mc Donalds Cup      1. stupeň 

Bezpečný pes       1. stupeň 

Čarodějnické odpoledne      ŠD 

 

Květen 

 

Kouzelník RENO      ŠD 

Knihovna Neředín – Není pohádka jako pohádka  5. B 

Sportovní kurz   6. A 

Dopravní soutěž – Mladý cyklista  1. stupeň 

Zvládání emocí   1. B 

Krteček – Knihovna Neředín  1. B 

Pobyt v přírodě  1. A, 2. B 

Projektový den Výchova ke zdraví – ZZS OK  7. B, 8. A 

Fotografování tříd  1. a 2. stupeň 

Enviromentální výchova  8. A, 8. B 

Testování ČŠI  9. ročníky 

Školní výlet – Dolní Kounice     1. B, 2. A 

Školní výlet – Vyškov     3. A, 3. B 

Ukázka služební kynologie     ŠD 

Knihovna Neředín – Mortina     2. A, 2. B 

Školní výlet – Hrubá Voda     5. A 

Učíme se učit – Deváťáci v roli učitele na 1. stupni  9. A, 9. B 

Průkaz mladého cyklista     4. A, 4. B 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber    5. A 

Krokodýlek       1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

Školní výlet       7. B 

Cyklovýlet Litovel       8. A 

Knihovna Neředín – Jak vycvičit draka   3. B 

 

Červen 

 

Školní výlet - Praha      7. A 

ZUŠ Open       5. B, 6. B, 7. B, 9. B 

Den IZS       7. B 

Průkaz mladého cyklisty     4. A 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber    4. B 

Krokodýlek       3. A, 3. B, 5. A, 5. B 

Školní výlet – Pohořany     9. B 

Školní výlet – Štarnov     9. A 

Soutěž vozidla z recyklovatelných materiálů   vybraní žáci 2. stupně 

Školní výlet – Kroměříž     6. B 

První pomoc v přírodě     6. B 

Pasování na čtenáře       1. A, 1. B 

Školní výlet - Praha      8. A, 9. B 

Dětský den       1. i 2. stupeň 



41 

 

Exkurze SŠ Polygrafická     8. A 

Pobyt v přírodě      4. A, 4. B, 5. B 

Testování motorický schopností FTK UP   1. - 6. ročníky 

Exkurze do Moravského divadla    2. B 

Prohlídka  Olomouce s průvodcem    6. A 

Školní výlet – Rozhledna Kosíř    3. B 

Zlatá farma – exkurze      1. A, 1. B, 3. A 

Slavností prezentační akce PČR a HZS   5. oddělení ŠD 

Sportovní dopoledne       5. ročníky 

Procházka historickou Olomoucí    6. B, 8. B, 9. B  

Cinestar - filmové představení    1. i 2. stupeň 

 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, odloučené pracoviště Helsinská 6,  

školní rok 2022/2023 

 

 
 

Název soutěže 

 

Datum 

 

Účast 

 

Umístění 

 

 

BRANNÝ ZÁVOD  

„O POHÁR PROMÁTORA 

MĚSTA OLOMOUCE“ 

 

 

11. 10. 2022 

 

Vybraní žáci 5. a 9. 

ročníku 

 

10. místo: 

Marek Tomášek (9.D), 

Jakub Tomášek (7.C) 

Jiří Schwáb (9.D), 

Ema Kalmanová (5.C), 

Eva Zimovčáková (5.C) 

 

 

PŘÍRODOVĚDNÝ 

KLOKAN – ŠKOLNÍ 

KOLO 

 

 

12. 10. 2022 

 

17 žáků z 8. a 9. ročníku 

 

1. místo: 

Čeněk Dubový (9.C) 

2. místo: 

Barbora Dušková (9.C) 

3. místo: 

David Vlček (9.C) 

 

 

SOUTĚŽ VE SBĚRU 

STARÉHO PAPÍRU 

 

 

10. – 12. 10. 

2022 

 

1. a 2. stupeň 

 

1. místo: 

3.C  

2. místo: 

2.C 

 

 

3. místo: 

1.C  

 

 

 



42 

 

 

PYTHAGORIÁDA 

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

21. 10. 2022 

 

Žáci 2. stupně 

 

6. ročník: 

1. – 3.  místo: 

Nikol Stránělová (6.C), 

Radko Pacák (6.C), 

Linda Grymová (6.C) 

 

7. ročník: 

1. místo: 

Jakub Tomášek (7.C) 

2. místo: 

Tony Haviger (7.C) 

3. – 4. místo: 

Barbora Vykopalová (7.C), 

Šimon Neradil (7.C) 

 

8. ročník: 

1. místo: 

Lucie Mádrová (8.C) 

2. místo: 

Alex Jurečka (8.C) 

3. – 4. místo: 

Julie Podlipská (8.C), 

Adam Procházka (8.C) 

 

9. ročník: 

1. místo: 

David Vlček (9.C) 

2. místo: 

Barbora Kafková (9.C) 

3. místo: 

Kateřina Kafková (9.C) 

 

Postup do okresního kola: 

Tony Haviger (7.C)  

Jakub Tomášek (7.C)  

Barbora Kafková (9.C)  

David Vlček (9.C)  

 

 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

 

 

4. 11. 2022 

 

Zájemci z řad žáků 

 

Krajské kolo: 

1. místo: 

Kateřina Procházková 

(2.D) 

 

 

 

Úspěšný řešitel: 

Tereza Procházková (5.D), 

 



43 

 

 

Anita Ludmová (5.D) 

 

 

PYTHAGIRIÁDA  

– OKRESNÍ KOLO 

 

 

22. 11. 2022 

 

Postupující ze školního 

kola 

 

Úspěšní řešitelé: 

Tony Haviger (7.C)  

Jakub Tomášek (7.C)  

Barbora Kafková (9.C)  

David Vlček (9.C)  

 

 

HELSINSKÁ HLEDÁ 

TALENT 

 

 

23. 11. 2022 

 

Přihlášení žáci 1. stupně 

 

Kategorie jednotlivci: 

1. místo: 

Ema Minsterová (5.D) 

2. místo: 

Valerie Zakopalová (2.C) 

3. místo: 

Jaromír Glacner (1.C) 

 

Kategorie skupiny: 

1. místo: 

Lucie Plšková (4.C), 

Beata Horáčková (4.) 

2. místo: 

Natalia Sabella (5.C), 

Silvie Rajnochová (5.C), 

Ema Kalmanová (5.C), 

Eva Zimovčáková (5,C) 

3. místo: 

Denisa Urbanová (3.D), 

Aneta Viková (3.D), 

Johana Vaverková (3.D), 

Veronika Absolonová 

(3.D) 

 

 

NÁBOJ JUNIOR 2022 

– okresní kolo 

 

 

25. 11. 2022 

 

Přihlášení žáci 9. ročníku 

 

Skupina A: 

15. místo: 

Nela Adamová (9.D), 

Vendula Ludíková (9.D), 

Rozárie Ella Jozífová 

(9.C), 

Sabina Přibíková (9.C) 

 

Skupina B: 

13. místo: 

Martin Konupčík (9.D), 

Lukáš Palatka (9.D), 

Marek Pich (9.D), 

 



44 

 

 

Marek Tomášek (9.D) 

 

 

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ 

VE VYBÍJENÉ 

 

 

5. 12. 2022 

 

2. stupeň 

 

1. místo: 

8.C 

2. místo: 

7.C 

3. místo: 

9.C 

4. místo: 

6.C 

 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

9. 12. 2022 

 

Žáci 9. ročníku 

 

1. místo: 

Marek Pich (9.D) 

2. místo: 

Barbora Dušková (9.C) 

3. místo: 

Jan Hlavenka (9.C) 

4. místo: 

Julie Drobková (9.C) 

5. – 6. místo: 

David Vlček (9.C), 

Martin Konupčík (9.D) 

 

Postup do okresního kola: 

Marek Pich (bez umístění) 

 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM 

JAZYCE – ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

12. 12. 2022 

 

Žáci 8. a 9. ročníku 

 

1. místo: 

Julie Drobková (9.C) 

2. místo: 

Lucie Mádrová (8.C) 

3. místo: 

Adéla Třísková (8.C) 

4. místo: 

Nela Gajdošová (8.C) 

5.  – 6. místo: 

Rozárie E. Jozífová (9.C), 

Julie Podlipská (8.C) 

7. místo: 

Marek Tomášek (9.D) 

8. – 9. místo: 

Martin Konupčík (9.D), 

Lukáš Palatka (9.D) 

 

10. –11. místo: 

Michaela Knápková (9.C), 

 



45 

 

 

Marek Pich(9.D) 

Postup do okresního kola: 

Julie Drobková 

 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ  

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

15. 12. 2022 

 

1. stupeň 

 

1. kategorie (1.-3. ročník): 

Udělena dvě 1. místa: 

Ema Šindelková (1.C) 

Lucie Malacková (3.C) 

2. místo: 

Valerie Zakopalová (2.C) 

3. místo: 

Viktorie Voleská (2.C) 

 

2. kategorie (4.-5. ročník): 

1. místo: 

Mia Kubis (5.D) 

2. místo:  

Eliška Králová (5.D) 

3. místo:  

Eduard Havlík (4.D) 

 

 

MATEMATICKÁ 

OLYMPIÁDA 

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

Leden 2023 

 

Přihlášení žáci 2. stupně 

 

Kategorie Z9 

1. místo: 

David Vlček (9.C) 

 

Postup do okresního kola:  

David Vlček  

 

 

EKONOMICKÁ 

OLYMPIÁDA 

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

23. 1. 2023 

 

Žáci 8. a 9. ročníku 

 

1. místo: 

David Vlček (9.C) 

2. místo: 

Barbora Kafková (9.C) 

3. – 6. místo: 

Adéla Třísková (8.C), 

Jiří Schwáb (9.D), 

Marek Tomášek (9.D), 

Martin Konupčík (9.D) 

7. – 8. místo: 

Jan Hlavenka (9.C), 

Eliška Severová (8.C) 

9. – 12. místo: 

Jakub Kurek (8.C), 

Miroslav Maxa (9.D), 

Matyáš Zbořil (9.D), 

Kateřina Kafková (9.C) 

 



46 

 

 

Postup do vyššího kola: 

David Vlček  

 

 

ZEMĚPISNÁ 

OLYMPIÁDA  

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

24. 1. 2023 

 

Žáci 7. – 9. ročníku 

 

Kategorie B: 

1. místo: 

Šimon Neradil (7.C) 

2. místo: 

Tino Čuri (7.C) 

3. místo: 

Patrik Jurásek (7.C) 

 

Kategorie C: 

1. místo: 

Adéla Třísková (8.C) 

2. místo: 

Jiří Schwáb (9.D) 

3. místo: 

David Vlček (9.C) 

4. místo: 

Miroslav Maxa (9.D) 

5. místo: 

Marek Tomášek (9.D) 

6. místo: 

Martin Konupčík (9.D) 

7. místo: 

Barbora Dušková (9.C) 

8. místo: 

Marek Pich (9.D) 

9. – 10. místo: 

Julie Podlipská (8.C), 

David Ulica (9.D) 

 

Postup do okresního kola: 

Šimon Neradil, 

Adéla Třísková 

 

 

MATEMATICKÁ 

OLYMPIÁDA 

 – OKRESNÍ KOLO 

 

25. 1. 2023 

 

Vítěz školního kola 

 

6. místo: 

David Vlček (9.C) 

 

Postup do krajského kola:  

David Vlček  

 

 

 

OLYMPIÁDA 

V NĚMECKÉM JAZYCE 

 – ŠKOLNÍ KOLO 

 

10. 2. 2023 

 

Žáci 8. a 9. ročníku 

 

1. místo: 

Marek Tomášek (9.D) 

 



47 

 

  

3. místo: 

Lucie Mádrová (8.C) 

4. místo: 

Rozálie Látalová (9.C) 

 

5. – 7. místo: 

Lukáš Palatka (9.D), 

Jiří Schwáb (9.D), 

Martin Konupčík (9.D) 

8. – 9. místo: 

Marek Pich (9.D), 

Eliška Hrabalová (9.C) 

10. místo: 

Adéla Mádrová (8.C)  

 

 

OLYMPIÁDA 

V ANGLICKÉM JAZYCE 

– ŠKOLNÍ KOLO 

 

 

17. 2. 2023 

 

Žáci 8. a 9. ročníku 

 

3. místo: 

Lucie Mádrová (8.C) 

4. místo: 

Michaela Tomanová (8.C) 

6. místo: 

Eliška Hrabalová (9.C) 

7. místo: 

Martin Konupčík (9.D) 

8. místo: 

Jan Hlavenka (9.C) 

 

 

TURNAJ V BAREVNÉM 

MINIVOLEJBALU 

 

19. 2. 2023 

 

Žákyně 3.D 

 

1. místo: 

Johana Vaverková (3.D) 

 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

 

 

24. 2. 2023 

 

3. – 5. ročník 

 

1. místo: 

3.C (Buráci) 

2. místo: 

5.C (Draví vlci) 

3. místo: 

5.D (FC Rákosníčci) 

4. místo: 

3.D (Bílí draci) 

5. místo: 

4.C (Rychlé šípy) 

6. místo: 

4.D (Krotitelé míčků) 

 

 

 

 

 



48 

 

 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

– ŠKOLNÍ KOLO    

 

 

17. 3. 2023 

 

 

Žáci 2. až 9. ročníku 

 

 

Kategorie Cvrček: 

1. místo: 

Justýna Mohlerová (2.C) 

2. místo: 

Pavol Sloboda (3.C) 

3. místo: 

David Hejda (3.C) 

 

 

Kategorie Klokánek: 

1. místo: 

Julie Rašková (5.D) 

2. místo: 

Tereza Procházková (5.D) 

3. místo: 

Stela Matyšková (5.C) 

 

Kategorie Benjamín: 

1. místo: 

Tony Haviger (7.C) 

2. místo: 

Jakub Tomášek (7.C) 

3. místo: 

Kateřina Neumanová (6.C) 

 

Kategorie Kadet: 

1. místo: 

Marek Tomášek (9.D) 

2. místo: 

Lucie Mádrová (8.C) 

3. místo: 

Michaela Knápková (9.C) 

 

 

TURNAJ VE VYBÍJENÉ 

 

23. 3. 2023 

 

Školní družina 

 

1. místo: 

1. oddělení 

2. místo: 

2. a 3. oddělení 

 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ 

„ZLATÝ SLAVÍK“ 

 

 

23. 3. 2023 

 

1. stupeň 

 

1. kategorie (1.-3. ročník): 

1. místo: 

Veronika Absolonová 

(3.D) 

2. místo: 

Ema Witová (2.D) 

3. místo: 

Lucie Bartková (1.C) 

 



49 

 

 

1. kategorie (4.-5. ročník): 

1. místo: 

Natalia Sabella (5.C) 

2. místo: 

Mia Kubis (5.D) 

3. místo: 

Ema Minsterová (5.D) 

 

 

 

MATEMATICKÁ 

OLYMPIÁDA 

– KRAJSKÉ KOLO 

 

 

28. 3. 2023 

 

1 žák 9.C 

 

Úspěšný řešitel: 

David Vlček (9.C) 

 

 

 

SVĚT OČIMA DĚTÍ 

– VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

 

Únor – 

březen 2023 

 

Žáci 3.D, 4.D a 6.C 

 

Vítězové školního kola: 

Elena Paluchová (4.D), 

Valentýna Havelková 

(4.D), 

Barbora Chmelová (4.D), 

Tadeáš Jemelka (3.D), 

Adéla Chmelíková (4.D), 

Šimon Doležel (4.D), 

Josefína Podlipska (4.D) 

 

Postup do okresního kola: 

Eduard Havlík (4.D), 

Ema Grešáková (4.D),  

Thea Němečková (4.D) 

 

 

BEZPEČNÁ CESTA  

DO ŠKOLY 

- VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

POLICIE ČR 

 

Březen –  

duben 2023 

 

Žáci 3.D, 4.D a 6.C 

 

Vítězové školního kola: 

Ema Grešáková (4.D), 

Jan Reml (6.C), 

Radko Pacák (6.C) 

 

Postup do městského kola: 

Ema Grešáková  

 

Postup do celostátního 

kola:  

Ema Grešáková  

 

 

SOUTĚŽ 

OLOMOUCKÝCH ŠKOL 

CHRÁNÍME PŘÍRODU  

–TSMO 

 

 

Březen –  

duben 2023 

 

 

1. stupeň 

 

2. místo: 

Vstupenka do Aquaparku 

Ol. pro celou třídu: 3.D 

 

 



50 

 

 

4. místo: 

Hodinová vstupenka  

na bazén Olomouc: 2.D 

 

Vítěz výtvarné části 

soutěže: 

Šimon Vítězslav Crhonek 

(3.D) 

 

Zvláštní ocenění: 

Sofie Gastová (2.C), 

Josefína Husárková (2.C), 

 

Viktorie Voleská (2.C), 

Justýna Mohlerová (2.C) 

 

 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

– OKRESNÍ KOLO    

 

 

Duben 2023 

 

Vítězka školního kola 

 

2. místo: 

Julie Rašková (5.D) 

 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

– KRAJSKÉ KOLO    

 

 

Duben 2023 

 

Vítězka školního kola 

 

2. místo: 

Julie Rašková (5.D) 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM 

JAZYCE  

– OKRESNÍ KOLO 

 

 

4. 4. 2023 

 

Vítězka školního kola 

 

9. místo: 

Julie Drobková (9.C) 

 

TURNAJ 

OLOMOUCKÝCH ŠKOL 

VE FLORBALE 

 

 

14. 4. 2023 

 

Žáci 3. ročníku 

 

2. místo: 

3.D 

 

 

SOUTĚŽ VE SBĚRU 

STARÉHO PAPÍRU 

 

 

17. – 19. 4. 

2023 

 

1. a 2. stupeň 

 

Celkové umístění tříd  

po obou částech soutěže: 

1. místo: 

3.C  

2. místo: 

1.C 

3. místo: 

2.C  

4. – 5. místo: 

2.D, 

5.D  

 



51 

 

 

6. místo: 

8.C 

7. – 8.  místo: 

3.D,  

5.C 

9. místo: 

4.C  

10. místo: 

1.D 

11. místo: 

4.D 

12. místo: 

6.C  

13. místo: 

7.C  

14. místo: 

9.D 

15. místo: 

9.C  

 

 

FESTIVAL KULTURNÍCH 

PROGRAMŮ 

OLOMOUCKÝCH 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

 

 

28. 4. 2023 

 

Pěvecký kroužek  

1. stupně 

 

Ocenění za účast v soutěži: 

Rebeka Balcárková (3.C), 

Veronika Absolonová 

(3.D,) 

Aneta Viková (3.D), 

Denisa Urbanová (3.D), 

Johana Vaverková,(3.D), 

Ema Kalmanová (5.C), 

Lea Novotná (2.D), 

Laura Chmelíková (2.D), 

Ema Witová (2.D),  

Nikola Rašková (2.C), 

Ludmila Anna Dančáková 

(2.C) 

 

 

MODRÝ DEN  

–  PODPORA AUTISMU 

SOUTĚŽ SORE Olomouc  

– Za sklem o. s. 

 

 

12. 5. 2023 

 

5.D 

 

1. místo: 

5.D – ocenění:  dopolední 

zážitkový program  

pro třídu 

 

ZDRAVÁ PĚTKA – 

SOUTĚŽ NADACE 

ALBERT O ZDRAVÉ 

VÝŽIVĚ, VAŘENÍ  

A ZDRAVÉM ŽIVOTNÍM 

STYLU 

 

Květen 2023 

 

5.D 

 

Postup do celostátního 

finále: 

5.D 



52 

 

 

ENERGY 

STREETFOOTBALL 

 

 

9. 5. 2023 

 

Žáci 8. a 9. ročníku  

 

Postup ze skupiny: 

Štěpán Bulej (8.C), 

Filip Jakubčo (8.C), 

Adéla Mádrová (8.C), 

Lucie Mádrová (8.C), 

Samuel Pedriali (8.C), 

Jiří Schwáb (9.D), 

Marek Tomášek (9.D) 

 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

MLADÝCH CYKLISTŮ 

 

 

12. 5. 2023 

 

Družstvo 9.D 

 

9. místo:: 

Vendula Ludíková (9.D), 

Marek Pich (9.D), 

Nella Spáčilová (9.D), 

Marek Tomášek (9.D) 

 

 

OLOMOUC S KOČIČKOU 

OLOU 

 

 

Květen 2023 

 

2.C, 2.D 

 

5. místo: 

Ema Witová (2.D) 

 

Ocenění: 

Laura Chmelíková (2.D), 

Vilém Kröner (2.D),  

Lea Novotná (2.D), 

Mikuláš Palucha (2.D), 

Kateřina Procházková 

(2.D) 

 

 

ZDRAVÁ PĚTKA  

– CELOREPUBLIKOVÉ 

FINÁLE 

 

 

26. 5. 2023 

 

Tým z 5.D 

 

2. místo: 

Tým Lívanečci: 

Anita Ludmová (5.D), 

Simona Dombková (5.D), 

Alexandr Coufalík (5.D) 

 

 

SESTROJ DOPRAVNÍ 

PROSTŘEDEK Z 

RECYKLOVATELNÝCH 

MATERIÁLŮ  

 

 

 

 

Duben – 

červen 2023 

 
Vyhodnocení: 

5. 6. 2023 

 

Žáci 6.C, 8.C 

 

Vítězové finále napříč 

kategoriemi: 

Tadeáš Tesák (8.C) 

Maxim Lejsek (8.C) 

Jakub Kurek (8.C) 

 

 

MLADÝ ZÁCHRANÁŘ  

–  SOUTĚŽ V PRVNÍ 

POMOCI 

 

15. 6. 2023 

 

Družstvo 8.C 

 

3. místo: 

Amálie Kantorová (8.C), 

Adéla Mádrová (8.C), 

Lucie Mádrová (8.C) 

 



53 

 

 

ZÁCHRANÁŘSKÝ 

DESETIBOJ 

 

 

19. 6. 2023 

finále 

 

7.C, 8.C 

 

2. místo: 

Ema Buchtová (7.C), 

Michaela Večeřová (7.C), 

Barbora Vykopalová (7.C), 

Dominik Chrudina (7.C), 

 

 

Eliška Severová (8.C), 

Jakub Kurek (8.C), 

Jakub Ludvík (8.C), 

Vít Kopp (8.C), 

Alex Jurečka (8.C) 

 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

 

 

23. 6. 2023 

 

Družstva tříd 1. – 3. 

ročníku  

 

1. místo 1.C: 

Ema Šindelková 

Marek Polešenský 

Anna Zadorožná 

Tomáš Velík 

 

1. místo 1.D: 

Isabela Žádníková 

Lenka Rausová 

Alena Kvasnovská 

 

1. místo 2.C: 

Darya Kholyou 

Hana Ondruchová 

Viktorie Voleská 

Justýna Mohlerová 

Nikola Rašková 

 

1. místo 2.D: 

Kateřina Procházková 

Adéla Vychodilová 

Rozálie Rašková 

Laura Chmelíková 

 

1. místo 3.C: 

Jan Dombek 

Tobiáš Chrudina 

Josef Matyšek 

 

 

Melanie Ganzová 

1. místo 3.D: 

Tomáš Sedláček 

Denisa Urbanová 

 



54 

 

 

Lucie Lahodná 

Johana Vaverková 

 

 

OLYMPIÁDA 

V PROGRAMOVÁNÍ  

– ÚSTŘEDNÍ KOLO 

 

 

23. – 24. 6. 

2023 

 

1 žák 9.C 

 

2. místo: 

David Vlček (9.C) 

 

 

 

Ocenění úspěšných žáků školy za školní rok 2022/2023 Helsinská 6 
 

 

Ocenění úspěšných žáků probíhá vždy ve spolupráci s Nadačním fondem SRPŠ Helsinská.  

Žáci byli vyhodnoceni pedagogickým sborem a Nadačním fondem SRPŠ Helsinská  

za prospěch, reprezentaci školy, vzorný přístup k plnění školních povinností a další aktivity 

navíc.  

 

OCENĚNÍ TŘÍDNÍCH UČITELŮ: 

 

1.C  

Tereza Khirová – za vzorné plnění školních povinností 

Laura Mišáková – za aktivitu a pomoc pro třídu 

Marek Polešenský – za aktivitu a pomoc pro třídu 

 

1.D 

Izabela Žádníková – za aktivitu a pomoc pro třídu 

Anastázie Kostíková – za příkladnou přípravu do školy a pěkné chování 

Kateřina Spurná – za aktivitu a pomoc pro třídu 

 

2.C 

Hana Ondruchová – za vzorné chování a příkladné plnění školních povinností 

Justýna Mohlerová – za vzorné chování a příkladné plnění školních povinností 

Darya Khoylou – za vzorné chování 

 

2.D 

Veronika Ludíková – za práci pro třídu a pomoc spolužákům 

Ema Witová – za vzorné chování a přípravu do školy 

Adéla Vychodilová – za vzorné chování a přípravu do školy 

 

3.C 

Lucie Malacková – za vzorné plnění školních povinností 

Rebeka Balcárková – za vzorné plnění školních povinností 

 

3.D 

Veronika Absolonová – za snahu, píli, reprezentaci a výborný prospěch 

Šimon Škrna – za snahu, píli a výborný prospěch 



55 

 

Gabriela Lahodná – za snahu, aktivitu a vzornou přípravu do školy 

 

4.C 

Tereza Krnáčová – za příkladnou aktivitu ve vyučování 

 

4.D 

Adéla Chmelíková – za aktivitu a ochotu pomáhat třídě 

 

5.C 

Eva Zimovčáková – za výborné studijní výsledky 

Stela Matyšková – za výborné studijní výsledky 

 

5.D 

Julie Rašková – za aktivitu a výborné studijní výsledky 

Tereza Procházková – za aktivitu a výborné studijní výsledky 

Anita Ludmová – za aktivitu a výborné studijní výsledky 

  

6.C 

Barbora Petrová – za vzornou přípravu do výuky 

Kateřina Neumanová – za práci pro třídu 

 

7.C 

Tony Haviger – za příkladné plnění školních povinností 

Jakub Tomášek – za příkladné plnění školních povinností 

Chrudina Dominik – za příkladné plnění školních povinností 

 

8.C 

Adéla Mádrová – za příkladnou školní práci 

Julie Podlipská – za příkladnou školní práci 

Lucie Mádrová – za příkladnou školní práci 

Nela Gajdošová – za příkladnou školní práci 

Adam Procházka – za příkladnou školní práci 

Jakub Kurek – za příkladnou školní práci 

 

9.C 

Julie Drobková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Michaela Knápková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Sabina Přibíková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Čeněk Dubový – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Barbora Kafková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Kateřina Kafková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Rozárie Ella Jozífová – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Barbora Bajorková – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

 

9.D 

Jan Kuba – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Jiří Schwáb – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

Marek Pich – za celoroční pomoc a práci pro třídu 

 

 



56 

 

OBLAST ČESKÉHO JAZYKA 

 

Julie Drobková (9.C) – za 1. místo ve školním kole  a 9. místo v okresním kole Olympiády 

v českém jazyce 

Lucie Mádrová (8.C) – za 2. místo ve školním kole Olympiády v českém jazyce 

Adéla Třísková (8.C) – za 3. místo ve školním kole Olympiády v českém jazyce 

 

 

Ema Šindelková (1.C) – za 1. místo ve školním kole recitační soutěže v 1. kategorii  

Lucie Malacková (3.C) – za 1. místo ve školním kole recitační soutěže v 1. kategorii  

Valerie Zakopalová  (2.C) – za 2. místo ve školním kole recitační soutěže v 1. kategorii 

Mia Kubis (5.D) – za 1. místo ve školním kole recitační soutěže v 2. kategorii  

Eliška králová (5.D) – za 2. místo ve školním kole recitační soutěže v 2. kategorii 

Eduard Havlík (4.D) – za 3. místo ve školním kole recitační soutěže v 2. kategorii                                                                                                                                                                                                   

OBLAST CIZÍCH JAZYKŮ 

 

Lucie Mádrová (8.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže v anglickém jazyce 

Marek Tomášek (9.D) – za 1. místo ve školním kole soutěže v německém jazyce 

Lucie Mádrová (8.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže v německém jazyce 

 

 

OBLAST DĚJEPISNÁ 

 

Marek Pich (9.D) – za 1. místo ve školním kole dějepisné olympiády 

Barbora Dušková (9.C) – za 2. místo ve školním kole dějepisné olympiády 

Jan Hlavenka (9.C) – za 3. místo ve školním kole dějepisné olympiády 

 

 

OBLAST MATEMATICKÁ 

 

Za reprezentaci v okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda 

Tony Haviger (7.C)  

Jakub Tomášek (7.C)  

Barbora Kafková (9.C)  

David Vlček (9.C)  

 

Justýna Mohlerová (2.C) – za 1. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan 

v kategorii Cvrček 

Pavol Sloboda (3.C) – za 2. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Cvrček 

David Hejda (3.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Cvrček 

Julie Rašková (5.D) – za 1. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Klokánek 

Tereza Procházková (5.D) – za 2. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan 

v kategorii Klokánek 

Stela Matyšková (5.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Klokánek 

Tony Haviger (7.C) – za 1. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Benjamín 



57 

 

Jakub Tomášek (7.C) – za 2. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Benjamín 

Kateřina Neumanová (6.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan 

v kategorii Benjamín 

Marek Tomášek (9.D) – za 1. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Kadet 

Lucie Mádrová (8.C) – za 2. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan v kategorii 

Kadet 

Michaela Knápková (9.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže Matematický klokan 

v kategorii Kadet 

 

Barbora Kafková (9.C) – za 2. místo ve školním kole Ekonomické olympiády 

 

 

OBLAST PŘÍRODOVĚDNÁ 

 

Kateřina Procházková – za 1. místo v krajském kole Logické olympiády  

Anita Ludmová (5.D) – úspěšný řešitel krajského kola Logické olympiády 

Tereza Procházková (5.D) – úspěšný řešitel krajského kola Logické olympiády 

 

Čeněk Dubový (9.C) – za 1. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan v kategorii 

Kadet 

Barbora Dušková (9.C) – za 2. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan 

v kategorii Kadet 

David Vlček (9.C) – za 3. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan v kategorii 

Kadet 

 

Šimon Neradil (7.C) – za 1. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii B 

Tino Čuri (7.C) – za 2. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii B 

Patrik Jurásek (7.C) – za 3. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii B 

Adéla Třísková (8.C) – za 1. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii C 

Jiří Schwáb (9.D) – za 2. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii C 

David Vlček (9.C) – za 3. místo ve školním kole Zeměpisné olympiády v kategorii C 

 

Za reprezentaci školy v oblastním kole soutěže Náboj Junior 2023 

Martin Konupčík (9.D)  

Lukáš Palatka (9.D)  

Marek Pich (9.D)  

Marek Tomášek (9.D)  

Nela Adamová (9.D)  

Vendula Ludíková (9.D)  

Rozárie Ella Jozífová (9.C)  

Sabina Přibíková (9.C)  

 

Za reprezentaci školy v soutěži TSMO „Chráníme přírodu“ 

Šimon Vítězslav Crhonek (3.D)  

Justýna Mohlerová (2.C)  

Viktorie Voleská (2.C)  

Josefína Husárková (2.C)  

Sofie Gastová (2.C)  



58 

 

POLYTECHNICKÁ OBLAST 

 

Za vítězství napříč kategoriemi v kreativní soutěži „Sestroj dopravní prostředek 

z recyklovatelných materiálů“ 

Tadeáš Tesák (8.C) 

Maxim Lejsek (8.C) 

Jakub Kurek (8.C) 

 

 

SPORTOVNÍ OBLAST 

 

Za sportovní reprezentaci školy – 2. místo v soutěži Záchranářský desetiboj 

Ema Buchtová (7.C) 

Michaela Večeřová (7.C) 

Barbora Vykopalová (7.C) 

Dominik Chrudina (7.C) 

Eliška Severová (8.C) 

Jakub Kurek (8.C) 

Jakub Ludvík (8.C) 

Alex Jurečka (8.C) 

 

Za sportovní reprezentaci školy – 3. místo v soutěži v první pomoci Mladý záchranář 

Adéla Mádrová (8.C) 

Amálie Kantorová (8.C) 

Lucie Mádrová (8.C) 

 

Za sportovní reprezentaci školy – 10. místo v branném závodě O pohár primátora města 

Olomouce 

Marek Tomášek (9.D) 

Jiří Schwáb (9.D) 

Jakub Tomášek (7.C) 

Ema Kalmanová (5.C) 

Eva Zimovčáková (5.C) 

 

Johana Vaverková (3.D) – za 1. místo v barevném minivolejbale VKUP Olomouc  

 

 

OBLAST VÝTVARNÁ 

 

Ema Grešáková (4.D) – za vítězství ve školním kole a postup do celostátního kola výtvarné 

soutěže „Bezpečná cesta do školy“ 

 

Za postup do okresního kola výtvarné soutěže „Svět očima dětí“: 

Thea Němečková (4.D)  

Ema Grešáková (4.D)  

Eduard Havlík (4.D)  

 

 

 

 



59 

 

OBLAST PĚVECKÁ 

 

Veronika Absolonová (3.D) – za 1. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

v 1. kategorii  

Ema Witová (2.D) – za 2. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

v 1. kategorii  

Lucie Bártková (1.C) – za 3. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

v 1. kategorii  

Natalia Sabella (5.C) – za 1. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

ve 2. kategorii  

Mia Kubis (5.D) – za 2. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

ve 2. kategorii  

Ema Minsterová (5.D) – za 3. místo ve školním kole pěvecké soutěže „Zlatý slavík“  

ve 2. kategorii  

 

 

JINÉ SOUTĚŽE 
 

Za 2. místo v celonárodní soutěži „Zdravá 5“ o zdravé výživě, vaření a zdravém 

životním stylu 

Anita Ludmová (5.D) 

Simona Dombková (5.D) 

Alexandr Coufalík (5.D) 

 

 

MIMOŘÁDNÉ OCENĚNÍ ZÍSKÁVÁ    

David Vlček (9.C) 

– za reprezentaci jako úspěšný řešitel krajského kola Matematické olympiády 

– za 5. místo v krajském kole a postup do celostátního kola Ekonomické olympiády 

– za 2. místo v celostátním kole Olympiády v programování 

 

 

 

Další aktivity žáků pracoviště Helsinská 6, školní rok 2022/2023:  

 

Září 

 

Slavnostní zahájení školního roku v 1. třídách 1.C, 1.D, 9.C a 9.D 

Adaptační kurz – lanové centrum 6.C 

Ukázková hodina florbalu 2.C, 2.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 1.C, 1.D 

Fotografování prvňáčků do MF Dnes 1.C, 1.D 

Ukázková hodina florbalu 1.C, 1.D 

Fusion koncert – preventivní akce 2. stupeň 

Jak přežít v mediálním světě – přednáška E-bezpečí 6.C, 7.C 

Dech v hudbě – koncert 1.C, 1.D 

Zahradní slavnost – ve spolupráci s NF SRPŠ Helsinská  1. až 9. ročník 

Dech v hudbě – koncert 2.C, 2.D 

Branný den 1. až 9. ročník 

Sluňákov – Co se děje v půdě? 3.D 



60 

 

Planeta 3000 – zeměpisný pořad 2. stupeň 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 9.C, 5.D 

Exkurze do firmy KOYO 9.C, 9.D 

Beseda v knihovně 5.D 

Dech v hudbě – koncert 3.C, 3.D 

Projektový den  1. stupeň 

 

Říjen 

 

Beseda k volbě povolání – IPS ÚP Olomouc 9.D 

Testování tělesné zdatnosti ČŠI 3.C, 3.D, 7.C 

Ikonografie – komiks minulosti 4.D 

Beseda s odborníkem z JAN – Porozumění  4.D  

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 6.C, 4.C 

Beseda Buď HIV negativní, chraň si svůj život 9.C 

Sběr starého papíru 1. až 9. ročník 

Beseda k volbě povolání – IPS ÚP Olomouc 9.C 

Branný závod O pohár primátora města Olomouc vybraní žáci 5. a 9. ročníku 

Hudební vlnobraní – Pevnost poznání 5.D 

Zeměpisná exkurze  8.C 

Keramická dílna 9.C 

Burza práce a vzdělávání 9.C, 9.D 

Energetická soutěž 7.C 

Olomouc – moje město – Vlastivědné muzeum 3.C 

Beseda Buď HIV negativní, chraň si svůj život 9.D 

Olomouc – moje město 3.D 

Testování tělesné zdatnosti ČŠI 3.C, 3.D, 7.C 

Keramická dílna 9.D 

Beseda k volbě povolání – Moravská SŠ 9.C, 9.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 3.C 

Exkurze Planetárium Brno 6.C, 7.C 

Školní kolo Pythagoriády 2. stupeň 

Týden prevence 2. stupeň 

Beseda v knihovně 5.C 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 5.C 

Profesní testování 9.D 

Bruslení za školou – ve spolupráci s Newman School 1. stupeň 

 

Listopad 

 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 8.C 

Putovní kufříky pro čtenářskou gramotnost – MAP II 2. stupeň 

Exkurze do SŠ Tovačov zájemci z 9.C, 9.D 

Profesní testování 9.C 

Projekt Malí Indiáni 1.C 

Exkurze do Moravského divadla 7.C 

Beseda k volbě povolání – SŠ Kosinova 9.C, 9.D 

Muzeum umění 6.C 

Putování za  sv. Martinem 3.D 

Pasování prvňáčků na čtenáře 1.C, 1.D 



61 

 

Návštěva radnice 4.D 

Sluňákov – Vypečená houska 2.D 

Dějepisná exkurze - Králická pevnostní oblast 9.C, 9.D 

Beseda v knihovně 2.C 

Okresní kolo Pythagoriády postupující žáci z 2. stupně 

Beseda s Policií ČR – Morálka a právní rozhodování 9.C, 9.D 

Beseda v knihovně 1.C, 1.D 

Beseda s Policií ČR – Tvoje cesta online prostorem 6.C, 7.C 

Scholaris – prezentační výstava SŠ 9.C, 9.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 3.D 

Helsinská hledá talent 1. stupeň 

Soutěž Náboj Junior 2023 – matematika a fyzika dva týmy z 2. stupně 

Exkurze v knihovně 9.C 

Beseda v knihovně – Bajky 4.D 

Vánoční fotografování Photodienst 1. stupeň 

Advokáti do škol – přednáška JUDr. Pytely 9.C, 9.D 

Divadelní představení Hvězda betlémská 3.C, 3.C, 4.C, 4.D 

Zkuste udělat zázrak, staňte se Mikulášem 

– charitativní materiální sbírka 1. až 9. ročník a zaměstnanci školy 

Exkurze do Moravského divadla 6.C 

Beseda v knihovně – Jak vycvičit draka  3.C 

Vánoční hvězda – charita pro dětskou onkologii FNOL 1. až 9. ročník a zaměstnanci školy 

 

Prosinec 

 

Beseda s Policií ČR – prevence zneužívání návyk. látek 8.C 

Besedy o dentální hygieně 1.D, 2.C. 2.D, 4.C 

Mikulášská nadílka 1. stupeň 

Mikulášský turnaj ve vybíjené 2. stupeň 

Putovní kufříky pro čtenářskou gramotnost 4.D 

Třídní kola recitační soutěže 1. stupeň 

Beseda v knihovně – Brumla a Remcík 2.D 

Beseda k volbě povolání – SPŠ strojnická 9.C, 9.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 6.C – chlapci 

Besedy o dentální hygieně 1.C, 3.C, 3.D, 4.D 

Vánoční zvyky a tradice 3.D 

Školní kolo Olympiády v ČJ přihlášení žáci 8. a 9. ročníku 

Projektový týden – Zdravá strava 2.C, 2.D 

Beseda v okresní knihovně – Memento 8.C 

Filmové představení 4.D 

Beseda v okresní knihovně – Werich, Voskovec 9.D 

Školní kolo recitační soutěže 1. stupeň 

Svíčkárna SOYCA 4.C, 4.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 6.C – dívky 

Jeden den s fyzikou – fyzikální dílna PřF UP Olomouc 9.C, 9.D 

Beseda v okresní knihovně – Etiketa 7.C 

Vánoční trhy Olomouc - prohlídka ŠD 

Pyžamový karneval 1.C, 4.D 

Vystoupení pěveckého kroužku pro rodiče pěvecký kroužek 1. stupně 

Vystoupení pěveckého kroužku pro žáky školy pěvecký kroužek 1. stupně 



62 

 

Vánoční Olomouc 5.D 

Vánoční besídky ve třídách 1. až 9. ročník 

 

Leden 
 

Divadelní představení – Pan SCROGE 2. stupeň 

Týden prevence 3.D, 4.C 

Odpolední lyžování v Hrubé Vodě (Newman School) přihlášení žáci z 1. stupně 

Jeden den na zdravce – exkurze zájemci z 9.C, 9.D 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 3.D, 4.C 

Vítání občánků na olomoucké radnici pěvecký kroužek 1. stupně 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 1.C, 2.C 

Projektový den  1. stupeň 

Památky Olomouce, Muzeum umění 7.C 

Život neslyšících – setkání s handicapovanými lidmi 4.D 

Odpolední lyžování v Hlubočkách (Rok s pohybem)  přihlášení žáci z 1. stupně 

Týden prevence 1.C, 3.C, 4.D 

Dramacentrum – Hustej net 3.C 

Antarktida – přednáška 5.C, 7.C 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 4.D 

Ekonomická olympiáda – školní kolo 2. stupeň 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 2.D  

Týden prevence 1.D, 2.C, 2.D, 5.C, 5.D 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo vybraní žáci 2. stupně 

Soví den  1.D 

Přednáška Poradny pro ženy a dívky – Dospívání 5.D 

Okresní kolo Matematické olympiády 1 žák 9.C 

Příběh pana Tydýta – preventivní program 1.D 

Filmové představení 1. až 9. ročník 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 1.D, 5.C, 8.C  

 

Únor 

 

Výstava Kriminalistika 8.C 

Dopolední lyžování v Hlubočkách (Rok s pohybem) přihlášení žáci z 1. stupně  

Besedy s městskou policií  1. stupeň 

Školní kolo Olympiády v německém jazyce přihlášení žáci z 2. stupně 

Přednášky o návykových látkách 2. stupeň 

Týden prevence  2. stupeň 

Prezentace sportovní třídy 5.C, 5.D 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce přihlášení žáci z 2. stupně 

Jarní fotografování žáků – Photodienst 1. stupeň 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády 2 postupující ze školního kola 

Florbalový turnaj 3. až 5. ročník 

Příběh pana Tydýta – preventivní program 1.C 

Beseda v knihovně – Mortina 1.D 

Příběh pana Tydýta – preventivní program 2.C 

 

 

 



63 

 

Březen 

 

Beseda v knihovně – Mortina 1.C 

Přijímací zkoušky nanečisto 9.C, 9.D 

Beseda v knihovně 3.D 

Třídní kola pěvecké soutěže Zlatý slavík 1. stupeň 

Čtenářská dílnička pro předškoláky 1.C 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 4.D 

Divadlo Šantovka ŠD 

Den otevřených dveří a velikonoční jarmark 1. až 9. ročník 

Školení první pomoci 2. stupeň 

Matematický klokan 2. až 9. ročník 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 1.D, 2.D, 4.D 

Chráníme přírodu – projekt 2.D 

Návštěva dětí z MŠ v 1. třídách 1.C, 1.D 

Ponožkový den – prevence, podpora dětí  

s Downovým syndromem 1. stupeň 

Přichází jaro 1.D 

Školní kolo pěvecké soutěže Zlatý slavík 1. stupeň 

Turnaj ve vybíjené ŠD 

Krajské kolo Olympiády v programování 1 žák 9.C 

Dopravní hřiště Semafor 4.D 

Mobilní dopravní hřiště Semafor 1.C, 1.D 

Jeden svět – lidská práva 6.C, 7.C, 9.C, 9.D 

Dopravní hřiště Semafor 4.C 

Beseda o odpadech – kino Metropol 6.C 

Krajské kolo Matematické olympiády 1 žák 9.C 

Přijímací zkoušky nanečisto 9.C, 9.D 

Dopravní hřiště Semafor 5.C 

Talkshow o odpadech 7.C, 8.C 

Den s Andersenem  1. stupeň 

Dopravní hřiště Semafor 5.D 

 

Duben 

 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 1 žákyně z 9.C 

Cesta kolem světa – outdoorová hra, rozárium 2.C, 2.D 

Výroba dárků k zápisu do 1. třídy 1. stupeň a ŠD 

Soutěž Chráníme přírodu – rozárium 4.D, 3.D 

Týden dopravní výchovy 1.C 

Beseda Výcvik a chov loveckého psa ŠD 

Soutěž Chráníme přírodu – rozárium 2.C, 3.C 

Turnaj olomouckých škol ve florbale 3.D 

Beseda v knihovně 4.C 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 2.C, 7.C 

Sběr starého papíru 1. až 9. ročník 

Soutěž Chráníme přírodu – aktivity v rozáriu 5.D 

Italský den – výroba vlastní pizzy 1.D 

Odpad není k zahození 1.C 

Chlupatý svět – vlastivědné muzeum 3.C 



64 

 

Environmentální výchova, aktivity ke Dni Země 2. stupeň 

Projekt sebedůvěry – přednáška 6.C, 7.C – dívky 

Den Země – Ukliďme Česko – úklidová akce 1. stupeň 

Den Země – ZOO Sv. Kopeček 6.C, 9.C 

Chlupatý svět – výukový program v muzeu  3.D 

Dopravní hřiště Semafor 4.C, 4.D 

Bruslení za školou – ve spolupráci s Newman School 1. stupeň 

Pálení čarodějnic ŠD 

Nácvik jízdy cyklisty na dopravním hřišti Semafor 4.C, 4.D 

Academia film Olomouc 6.C 

Exkurze do Prahy 5.C, 5.D 

Tělesná výchova na Tererce  5.D 

Festival kulturních programů základních škol pěvecký kroužek 1. stupně 

 

Květen 

 

Prohlídka města s kočičkou Olou 2.D 

Putovní kufříky – matematická gramotnost 4.D 

Beseda v knihovně – bajky 2.D 

Prohlídka města s kočičkou Olou 2.C 

Bruslení za školou – ve spolupráci s Newman School 1. stupeň 

Mladý záchranář – nácvik na Pevnosti poznání vybraní žáci 8.C 

Energy streetfootball – turnaj u Šantovky vybraní žáci 8. a 9. ročníku 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 2.C, 3.C  

Kouzelný les ŠD 

Kurz 1. pomoci 7.C, 8.C 

Divadelní představení Mikulášovy patálie 5.D 

Barevné středy 1. až 9. ročník a pedagogové 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 4 žáci z 9.D 

Talentové zkoušky do sportovní třídy  zájemci z 5.C, 5.D 

Školní výlet – ZOO Brno a plavba lodí 2.C, 2.D 

Fotografování tříd a skupin 1. stupeň 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 4.C, 5.C  

Testování výsledků vzdělávání ČŠI 9.C, 9.D 

Fotografování tříd a skupin 2.C, 2.D a 2. stupeň 

Práce s třídním kolektivem – školní psycholog 5.D 

Vědecká knihovna Olomouc – dětská literatura 2.C 

Tělesná výchova s externími trenéry 5.C, 5.D 

Sluňákov – Pavouček křižák a jeho kamarádi 2.C 

Týden prevence – Etiketa – já a společnost 1. stupeň 

Vyhlášení výsledků soutěže ve sběru, předání cen 1. až 9. ročník 

Muzikál Malý princ – kino Metropol 5.C, 5.D 

Exkurze do ZOO Sv. Kopeček 7.C 

Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 3.D, 4.C 

Testování digitálních dovedností 8.C – chlapci 

Školní výlet – ZOO Lešná 1.C, 1.D 

Sluňákov – Co se děje v půdě? 3.C 

Zeměpisná exkurze Ostružná 6.C, 7.C 

Záchranářský desetiboj – soutěž v aquaparku 8.C 

Celostátní finále soutěže „Zdravá 5“ Praze družstvo 5.D 



65 

 

Společenský den 1. až 9. ročník a pedagogové 

Výlet na Poděbrady 6.C 

Návštěva Senátu 9.C 

Vystoupení pěveckého kroužku pro rodiče pěvecký kroužek 1. stupně 

Učíme jinak aneb Děti dětem  1. až 9. ročník 

Návštěva Senátu 9.D 

Koncert pěveckého kroužku pro žáky 1. stupeň 

 

Červen 

 

Zeměpisná exkurze 8.C 

Zážitkové dopoledne – multismyslová hra Snoezelen 5.D 

Dětský den se složkami IZS Olomouckého kraje 7.C 

Testování digitálních dovedností 8.C – dívky 

Vězněm ve svém domě – program v Arcibiskup. paláci 9.D 

Školní výlet – rafty 5.C 

Finále polytechnické soutěže – Sigmundova SŠ Lutín vybraní žáci 6.C a 8.C 

Záchranářský desetiboj – Aquapark Olomouc 9.D 

Bowling 2.D 

Lanové centrum 1.D 

Záchranářský desetiboj – Aquapark Olomouc 9.C 

Školní výlet  8.C 

Školní výlet  7.C 

Záchranářský desetiboj – Aquapark Olomouc 7.C 

Školní výlet Plumlov 9.D 

Vězněm ve svém domě – program v Arcibiskup. paláci 9.C 

Lanové centrum Veverák 2.C, 2.D, 4.C 

Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 3.C, 4.D 

Školní výlet Plumlov 9.C 

Beseda o dospívání 5.C 

Vyhlášení soutěže Olomouc s kočičkou Olou 2.D 

Mladý záchranář – soutěž v 1. pomoci družstvo 8.C 

Dopravní hřiště Semafor 5.C 

Finále soutěže Záchranářský desetiboj – aquapark družstvo 7.C, 8.C 

Exkurze do venkovního areálu Sluňákova 1.C 

Pojďme se udělat domácí langoše 2.D 

Prezentace Policie ČR – ukázka techniky, prevence 6.C 

Turnaj v přehazované  3.C, 3.D, 4.C, 4.D 

Historie Olomouce – Dominikánský kostel 4.D 

Společná návštěva pizzerie 3.D, 4.C 

Dopravní hřiště Semafor 5.D 

Dopravní soutěž 1. až 3. ročník, 4.C 

Ústřední kolo Olympiády v programování 1 žák 9.C 

Dětská olympiáda – společná akce s MŠ Helsinská 1.C, 1.D 

Pohádka před usnutím – společná akce s MČ Č. Choda 1.D 

Farmářské dny na SZŠ Olomouc 4.D 

Vyhlášení nejúspěšnějších žáků školy 1. až 9. ročník a NF SRPŠ Helsinská 

Sportovní odpoledne pro budoucí prvňáčky pedagogové 1. a 2. ročníku 

Školní dopolední výletík s překvapením 5.D 

Farmářské dny na SZŠ Olomouc 1.D, 2.D, 3.D 



66 

 

Přírodovědná vycházka na Poděbrady 9.C 

Zeměpisná vycházka Hrubá Voda 7.C 

Třídní párty – rozloučení se třídou 5.D 

Závěrečné rozloučení deváťáků 9.C, 9.D 

Vycházka a piknik v parku 2.C, 2.D 

Třídní rozlučka  5.C 

Rozloučení s deváťáky, šerpování 1. až 9. ročník 

Slavnostní ukončení školního roku 1. až 9. ročník 

 

 

Projekty ve školním roce 2022/2023 
 

 

Tererovo nám. 1 

 

Projekty na 1. stupni 

 

Společně vyplouváme 1. – 5. roč. 

Ovoce a zelenina do škol 1. – 5. roč. 

Mléko do škol 1. – 5. roč. 

Společensko-vědní předměty trochu jinak 1. – 5. roč. 

Halloween         1. – 5. roč. 

Finanční gramotnost 1. – 5. roč. 

Markétina dopravní výchova 1. – 5. roč. 

Čtenářské dílny pro 1. ročníky v knihovně 1. A, 1. B 

Pasování na čtenáře 1. ročník 

Lapbooky – lidské tělo 5. ročník 

Preventivní projekty : 1. – 5. roč. 

                                    AJAX  

                                    DUHA 

                                    Kočičí zahrada 

                                    Kappa-Help 

                                    Poradna pro ženy a dívky 

                                    KHS Olomouc 

Týden prevence 1. – 5. roč. 

Besedy s MPO 2. – 5. roč. 

Projekty primární prevence  1. – 5. roč. 

Den Země – Ukliďme Česko  1. – 5. roč. 

Ovocný týden 1. – 5. roč. 

Týden zdravé svačinky  1. – 5. roč. 

Učíme se učit aneb deváťáci v roli  1. – 5. roč. 

Vánoce   1. – 5. roč. 

A – Film Teens Fest  1. – 5. roč 

Velikonoce  1. – 5. roč. 

Jarní tvoření – tradice českého sklářství                               1. – 5. roč. 

Výzkum EXPRO – rozvoj provádění duálních úloh  1. ročník 

Bezpečný pes  1. – 5. roč 

Den dětí  1. – 5. roč. 

Odpadová výzva  1. – 5. roč. 

Bezpečná cesta do školy  1. – 5. roč 



67 

 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber   1. – 5. roč 

Ponožkový den  1. – 5. roč. 

Týden imunity  1. – 5. roč. 

 

 

Projekty na 2. stupni 

 

Adaptační kurz - prevence  6. A, 6.B 

Společně vyplouváme  6. – 9. roč. 

Týden prevence  6. – 9. roč. 

Projekty primární prevence  6. – 9. roč. 

IKAP - Podpora  přír. a tech. vzdělávání v Ol. kraji  7. –  9. roč.  

MAP   6. – 9. roč. 

Učíme se učit aneb deváťáci v roli učitele  9. roč. 

Den Země – Ukliďme Česko  1. – 5. roč. 

Bezpečná cesta do školy  6. – 9. roč. 

Oborový den - zdravotnictví, AUTOMOTO, služby,  

elektrotechnika/IT Úřad práce Olomouc   8. a 9. roč. 

Spolupráce s FTK UP – Gamifiter spojující pohyb 

se školním učivem      7. A 

Vánoce   6. – 9. roč. 

A – Film Teens Fest  6. – 9. roč. 

Výzkum EXPRO – rozvoj provádění duálních úloh  6. ročník 

Velikonoce – Jarní jarmark, DOD  6. – 9. roč. 

Den dětí  6. – 9. roč. 

Vyrob vozidlo z recyklovaného materiálu  8. ročník 

Ponožkový den  6. – 9. roč. 

První pomoc  7. a 8. ročník 

Týden imunity  6. – 9. roč. 

 

 
Pracoviště Helsinská 6  
 

Projekty na 1. stupni 

 

Ovoce a zelenina do škol 1. až 5. ročník  

Mléko do škol 1. až 5. ročník 

Týden prevence – kyberšikana 1. až 5. ročník 

Týden prevence – etiketa – Já a společnost 1. až 5. ročník 

Učíme jinak aneb Děti dětem 1. až 5. ročník 

Den Země  1. až 5. ročník 

Barevné středy 1. až 5. ročník 

Den s Andersenem 1. až 5. ročník 

Dračí den 1.C, 1.D 

Já a kniha 5.D 

Tematické dny 5.D 

Sv. Václav 5.C, 5.D 

Přírodovědný den 2.C, 2.D 

28. říjen 5.C, 5.D 

Týden prevence – kamarádství, vztahy ve třídě 1.D, 5.D 



68 

 

Halloween, Dušičky 1.C, 2.C 

Malí Indiáni 1.C 

Svatomartinský den 3.D, 5.C 

Státní symboly 5.C, 5.D 

Vánoce 1.C, 2.C, 3.C, 3.D 

Tříkrálový den 1.C 

Ptáčci v zimě – výroba krmítek 5.D 

Prezidenti 5.C 

Lidské tělo, smysly 2.C, 2.D 

Kočičí den 1.C 

Týden prevence – Kočičí zahrada 1.C, 2.C, 2.D 

Týden zdravé svačiny 1.C, 2.C, 2.D 

Chráníme přírodu 2.D 

Příchod jara 1.D 

Velikonoce 1.C, 2.C, 3.C, 3.D 

Ferda v autoškole – dopravní výchova 1.C 

Odpad není k zahození 1.C 

Z pohádky do pohádky 3.C. 3.D 

Olomouc – moje město 3.C. 3.D 

Týden prevence – Život s handicapem 3.C, 4.D 

Celoroční projekt Mach a Šebestová 3.C 

Týden prevence – dětské úrazy a krizové situace 3.D, 4.C 

Retrohraní 3.D, 4.C 

V lese 3.D 

Dopoledne s pohádkou 4.C 

Zvyky a tradice v letu času 4.C 

Ztracený poklad  4.D 

Celoroční projekt Bohatství lesa 4.D 

Komiks minulosti 4.D 

Týdenní projekt Bajky 4.D 

Putovní kufříky – čtenářská gramotnost 4.D 

Putovní kufříky – matematická gramotnost 4.D 

Není učitel jako učitel – spolupráce s PdF UP 4.D 

První pomoc 4.D 

Týden prevence – Komunikace, tolerance, respekt 5.C 

  

 

Projekty na 2. stupni 

 

Učíme jinak aneb Děti dětem 6. až 9. ročník 

Den Země  6. až 9. ročník 

Týden prevence – Zneužívání návykových látek 6. až 9. ročník 

Barevné středy 6. až 9. ročník 

Putovní kufříky – čtenářská gramotnost 6. až 9. ročník 

Přírodovědný den 6.C, 7.C, 8.C 

Týden prevence – šikana 6.C 

Antarktida 7.C 

My favourite animal 6.C 

Projektový den – Prezidenti 6.C, 8.C 

Projektový den – Návykové látky 6.C, 7.C, 9.C 



69 

 

Projekt sebedůvěry 6.C – dívky 

London sights 7.C 

Odpadové hospodářství 7.C 

Pravidla slušného chování 7.C 

Jak se volí prezident 9.C, 9.D 

Mein Star 7.C 

Státy Evropské unie 7.C 

Týden prevence – Environmentální výchova, Den Země 7.C, 8.C 

Zdraví a civilizační choroby 8.C 

Zdravý životní styl 8.C 

Volba povolání 8.C, 9.C, 9.D 

Morálka a právní rozhodování 9.C, 9.D 

Applying for a job 9.C, 9.D 

Globální problémy lidstva 9.C 

Informatická gramotnost – online dotazník 9.D 

Applying for a job (Ucházíme se o zaměstnání)    9.C 

 

 

 

10. Výsledky kontrol v rámci organizace 
 

 

V únoru 2022 proběhl audit v oblasti kybernetické bezpečnosti a prokázal, že FZŠ Olomouc, 

Tererovo nám. 1 zavedla systém řešení kybernetické bezpečnosti v souladu s platnou 

legislativou ČR i EU a implementuje změny v souladu s doporučením Ministerstva vnitra ČR 

a NÚKID a splňuje tak požadavky pro udělení certifikátu Bezpečná organizace.  

 

Škole byl udělen certifikát „Bezpečná organizace“ pro oblast shody organizace s platnou 

legislativou v problematice kybernetické bezpečnosti dne 15. 2. 2022, platný do 15. 2. 2025. 

 

Dne 26.8.2022 proběhla analýza stavu spisové služby ve vztahu k zákonu č. 499/2004 Sb.,  

o archivnictví a spisové službě vč. Prováděcí vyhlášky č. 283/2014 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby a dále ve smyslu zajištění zásady omezeného uložení vyplývající 

z Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

v organizaci školy. Závěrem bylo zjištěno, že škola jako původce dodržuje povinnosti 

stanovené archivním zákonem a vyhláškou pro výkon spisové služby a získává certifikát 

shody správy dokumentů s požadavky právních norem v oblasti archivnictví a spisové služby. 

 

Ve dnech 10., 11. a 14. 11. 2022 proběhla na škole inspekce České školní inspekce 

s pozitivním hodnocením podmínek, průběhu, hodnocení výsledků vzdělávání. Nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 

 

Za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 provedl ve FZŠ Tererovo nám. 1. Olomouc nezávislý 

auditor – firma AUDIT TEAM, s.r.o. Jeremenkova 1211/40b, Olomouc kontrolu hospodaření 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.      

O výsledku byl sepsán protokol „Zpráva nezávislého auditora“ ze dne 4. 8. 2023 bez závad  

a zjištění. 

 



70 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Rozpočet na provoz FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc, odloučeného pracoviště Helsinská 6,  

ŠJ Tererovo nám. 1 a ŠJ – výdejny Rumunská 1 na rok 2022 byl SMO schválen ve výši 

7.625.000,- Kč. Dne 8. 8. 2022 byl navýšen o 32.000,-Kč (na vozíky pro převoz stravy 

mezi ZŠ, MŠ ze školní jídelny) a dne 10. 10. 2022 znovu zvýšen o 179.900,- (na pořízení 

nových jídelních setů do školní výdejny Rumunská 1) na celkových 7.836.900,-Kč. 

FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc je od 1. 11. 2013 plátcem DPH. 

 

V roce 2022 bylo pro FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc zřizovatelem schváleno použití 

finančních prostředků z fondu investic ve výši 260.000,- Kč na výměnu radiátorů v tělocvičně 

pavilon č. 7 na pracoviště Terera a ve výši 150.000,- Kč na výměnu podlahových krytin  

ve dvou třídách v pavilonu č. 5 a 6 na pracovišti Terera. 

 

V roce 2022 byl FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc poskytnut investiční příspěvek ve výši 

478.914,80 Kč na pořízení velkoobjemového kotle a ve výši 106.238,- Kč na nové výdejní 

terminály do školní jídelny a výdejny při FZŠ.  

 

V rámci rozdělení zisku za rok 2021 byl škole nařízen odvod zřizovateli ve výši 50.000,-Kč  

z fondu investic zpět do rozpočtu města Olomouce. 

 

Výnosy v hlavní činnosti – úroky 918,33 Kč, provozní režie ŠJ – žáci z jiných škol 

186.111,36 Kč, ostatní výnosy 144.015,71 Kč, čerpání fondů (FI + FKSP) 425.188,70,-Kč, 

čipy k přístupovému systému 16.440,- Kč, přijatá pojistná plnění  celkem 772.674,10 Kč. 

 

    Hospodářský výsledek za rok 2022 –  zisk 384.058,63 Kč  

(HČ   –245,21 Kč, DČ + 384.303,84 Kč) 

 

    Čerpání rozpočtu na provoz 

 materiál                                                                     742.677,46   Kč 

 energie (voda, teplo, elektřina, plyn)                      2.861.226,90  Kč   

 opravy a udržování                                                 2.554.084,07  Kč 

 služby                                                                     1.428.519,06   Kč 

 náklady z DDHM a DDNH               524.831,38   Kč 

 neuplatněný odpočet DPH                                         593.631,49  Kč 

 náklady na reprezentaci                                                 2.201,60  Kč 

 čipy k přístupovému systému                                      18.240,-     Kč 

 Celkem                                                                   8.725.411,44  Kč 
 

Náklady na provoz byly pokryty z neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele  

ve výši 7.836.900,- Kč, příspěvek zřizovatele na provoz krizového centra ve výši 

115.592,31 Kč a výnosů v hlavní činnosti ve výši 772.674,10 Kč a z výnosů DČ ve výši 

245,21 Kč. 

 

Z důvodu nedostatku personálních zdrojů bylo celou sezónu roku 2022 otevřeno pouze jedno 

veřejné hřiště, a to na pracovišti Tererovo nám. 1, které využívá více zájemců o sport  

a volnočasové aktivity.  



71 

 

Na mzdy správců veřejného hřiště, materiál, opravy a služby spojené s provozem veřejného 

hřiště bylo vydáno 364.649,31 Kč z celkového rozpočtu 540.000,- Kč. Ušetřené finanční 

prostředky ve výši 175.350,69 Kč byly se souhlasem zřizovatele vyčerpány na výměnu 

podlahových krytin ve dvou třídách a na nákup nových dveří do tříd ve dvou pavilonech  

na pracovišti Tererovo nám. 1. 

 

Prostředky státního rozpočtu na neinvestiční výdaje (přímé náklady na vzdělávání – mzdové 

náklady, OON, odvody SP, ZP, FKSP, ONIV) na rok 2022 byly KÚOK poskytnuty ve výši 

64.207.807,- Kč – UZ 33353 

 

           čerpání celkem:     64.193.115,-   

 z toho:  

 prostředky na platy pedagogů                                   34.030.639,-  

 prostředky na platy nepedagogů                                 7.517.445,- 

 prostředky na platy AP, psycholog, PSPP                  4.618.934,-                                  

 prostředky na OON                                                          94.020,- 

 prostředky na zákonné odvody                                  15.619.811,- 

 FKSP 2%                                                                        935.937,- 

 ONIV                                                                           1.376.329,- 

z toho na náhrady nemocenských dávek                        629.814,- 

 

 

Prostředky poskytnuté na neinvestiční výdaje (platy včetně odvodů ZP a SP, FKSP  

a ONIV) byly vyčerpány v plné výši. Nevyčerpané prostředky na OON včetně odvodů ZP  

a SP ve výši 14.692,-Kč byly vráceny na účet KÚOK. 

 

V rámci projektu Národní plán obnovy pod UZ 33086 byla škole poskytnuta dotace  

na doučování ve výši 217.275,-Kč na období 1-12/2022. Nevyčerpané prostředky, z důvodu 

nezájmu o doučování ze strany zákonných zástupců žáků školy, byly vráceny na účet KÚOK 

ve výši 43.075,-Kč. 

 

 

V rámci projektu Národní plán obnovy pod názvem Digitální propast UZ 33088 byla škole 

přidělena dotace ve výši 130.000,-Kč. Z projektu byly nakoupeny notebooky za účelem 

zapůjčení znevýhodněným žákům na obou pracovištích FZŠ. Všechny notebooky byly 

začátkem školního roku 2022/2023 zapůjčeny. 

 

Projekt OP VVV Podpora vzdělávání na FZŠ Tererovo nám. 1 – II. - ÚZ 33063 

 

Zůstatek k 1. 1. 2022                558.327,- Kč 

Čerpání v r. 2022                558.327,-  Kč 

 

    Projekt byl k 30. 6. 2022 zcela vyčerpán a ukončen. 

 

 

 

Finanční prostředky z projektu OP JAK Podpora vzdělávání IV. na FZŠ Tererovo nám. 1  

pod ÚZ 33092, který byl škole přidělen v září 2022, začala škola čerpat v listopadu 2022. 

Celková přidělená finanční dotace na období od 1. 9. 2022 - 31. 8. 2025 je ve výši 5.024.945,- 

Kč. Registrační číslo projektu dle MS2021+ je CZ.02.02.XX/22_002/0000384. 



72 

 

Dotace k 3. 11. 2022                 5.024.945,-  Kč 

Čerpání v r. 2022          69.690,-   Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2022     4.955.255,-  Kč 

    

Zůstatek je nevyčerpaná část dotace za rok 2022, pokračování projektu v roce 2023, 

další čerpání částky dotace v r. 2023. 

  

 

FONDY: 

 

 

Fond investic (416) 

 

Zůstatek k 1. 1. 2022 – poč. stav                                                 212.355,08 Kč 
tvorba fondu z DČ ŠJ     12.264,-  Kč 

investiční příspěvek od zřizovatele                                                 606.238,-   Kč  

převod z RF se souhlasem zřizovatele                                            410.000,-   Kč  

nařízený odvod ze zisku zpět zřizovateli         -     50.000,-   Kč 

odpisy MM a NM za r. 2022                                                        1.245.000,-   Kč 

transferový podíl                                                                        -   100.389,12 Kč                                                                                        

 

čerpání fondu 
snížení fondu o částku nekrytých odpisů                                    -1.144.610,88 Kč 

financování investičních výdajů                                                 -    585.152,80 Kč 

čerpání fondu na opravy a udržování                                         -    410.000,-    Kč             

            Zůstatek k 31. 12. 2022                                                                  195.704,28 Kč                                 

 

Při sestavení účetní závěrky k 31. 12. 2022 byl výsledkově snížen FI o částku 

nekrytých odpisů 1.144.610,88 Kč, odpisy MM byly kryty ve výši 12.456,- Kč  

z doplňkové činnosti ŠJ. 

          

 

Fond rezervní (413) 

 

Zůstatek k 1. 1. 2022 – poč. stav                                                   240.676,40 Kč 

zlepšený hospodářský výsledek za r. 2021 – tvorba                        294.161,11 Kč 

převod do FI – posílení na opravy a udržování                          -    410.000,-    Kč    

Zůstatek k 31. 12. 2022                                                                  124.837,51 Kč 

             

Fond rezervní (414) 

 

Zůstatek projekt OP VVV Podpora vzdělávání IV.                     558.327,-  Kč 

Čerpání a ukončení projektu k 30.6.2022         -      558.327,-  Kč 

Nový projekt OP JAK Podpora vzdělávání IV.                          5.024.945,-  Kč 

Čerpání OP JAK       69.690,-  Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2022             4.955.255,-  Kč                                                                  

 

Nevyčerpaná část dotace za r. 2022 – projekt OP JAK Podpora vzdělávání IV. 

na FZŠ Tererovo nám. 1  – čerpání částky v r. 2023 - 2025. 

 



73 

 

Fond FKSP 

 

Zůstatek k 1. 1. 2022 – poč. stav                                                    526.652,61 Kč 
příjmy – zákl. příděl 2%                                                                   952.134,-    Kč 

výdaje – čerpání fondu                                                                   - 988.597,37 Kč 

            Zůstatek k 31. 12. 2022                                                                   490.189,24 Kč 

 

 

 

12. Projekty financované z cizích zdrojů 
 

 

Škola získala v roce 2022 finanční prostředky z výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny 2022 ve výši 720.000,-Kč, které zcela vyčerpala na mzdy a materiální 

podporu dětí v rámci dvou adaptačních skupin zřízených v období 4-6/2022 při FZŠ Tererovo 

nám. 1. 

 

V projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Olomouckém  

kraji – reg. č. projektu CZ.107/1.1.00/44.0009 byly našimi žáky 2. stupně při vzájemném 

učení využívány truhlářská a zámečnická dílna na SŠP Olomouc, Rooseveltova 79.  

 

Dále byl aktualizován v rámci projektu MAP III přehled potřeb školy.  

 

Projekt IKAP – „Rovný přístup ke vzdělávání o ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“ 

- spolupráce mezi základními a středními školami, reg. č. CZ 02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 

V rámci tohoto projektu byly pomůcky pro čtenářskou, matematickou a digitální gramotnost 

převedeny do majetku školy.  

 

 

Škola byla zapojena do projektu Zkvalitňování přípravy budoucích učitelů na Univerzitě 

Palackého v Olomouci, který probíhal v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/19_068/0015922. Jednalo se o přípravu budoucích učitelů 

na PdF, PřF a FTK UP Olomouc. Studenti pracovali se žáky na projektech v hodinách fyziky, 

chemie a tělesné výchovy a využívali k tomu specifické učební pomůcky, které zajišťovaly 

příslušné fakulty.   

 

V roce 2021 se FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 zapojila do dalšího projektu OP VVV 

Podpora vzdělávání III – reg. č. projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018827. Projekt začal 

1.3.2021, zůstatek k 31.12.2021 byl zaúčtován na rezervní fond, protože projekt pokračoval  

i v roce 2022, kdy byl k 30.6.2022 ukončen a zcela vyčerpán. 

 

V roce 2022 se FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 zapojila do projektu OP JAK Podpora 

vzdělávání IV.  reg. č. projektu CZ.02.02.XX/22_002/0000384. V rámci projektu bude škola 

čerpat přes 5 mil. Kč na mzdové a materiální potřeby školy do roku 2025.  

 

 

 

 

 



74 

 

13. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery  
 

 

Na FZŠ Tererovo náměstí 1 odborová organizace není zřízena. 

 

Škola je fakultní základní škola, to znamená, že úzce spolupracuje s Pedagogickou fakultou 

UP, Přírodovědeckou fakultou UP a Fakultou tělesné kultury UP Olomouc. V rámci 

spolupráce probíhají na obou pracovištích pedagogické praxe studentů, a to buď praxe 

jednotlivců nebo náslechové praxe celých studijních skupin. Škola se také podílí 

na realizacích výzkumů vedených pracovníky a studenty jednotlivých fakult Univerzity 

Palackého Olomouc.   

FZŠ Tererovo nám. 1 úzce spolupracuje se spolkem rodičů Tererka, z.s. při FZŠ Tererovo 

náměstí 1 a Nadačním fondem SRPŠ Helsinská na pracovišti Helsinská 6.  

 

 

Oblasti spolupráce Tererka, z.s.: 

 

 finanční podíl při vybavování tříd a učeben  

 příspěvek na vyhodnocení nejlepších žáků školy na konci škol. roku  

 finanční podíl na zajištění  soutěží konaných během školního roku 

 příspěvek na Halloweenský karneval 

 finanční příspěvky na besedy v rámci preventivních programů 

 příspěvek na exkurze, soustředění a adaptační kurzy 

 příspěvek na ocenění vítězů vědomostních a sportovních soutěží 

 příspěvek na výtvarný materiál pro školní družinu 

 příspěvek na  Děn dětí 

   

 

 

Oblasti spolupráce Nadace SRPŠ Helsinská: 

 

   financovala odměny pro vyhodnocení úspěšných žáků školy  

  finančně se podílela na zajištění soutěží konaných během školního roku 

  finančně se podílela na cestovném žáků na exkurze a výlety 

  finančně se podílela na adaptačním kurzu 

  financovala pamětní odznáčky pro prvňáčky 

  financovala Mikulášskou nadílku 

   financovala  Děn dětí 

   přispěla na keramickou hlínu, glazury a pomůcky do keramiky 

   přispěla na absolventská trička šerpy 

   financovala startovné na soutěž Mladý záchranář 

 

 

Obě pracoviště úzce spolupracují s mateřskými školami na ul. Dělnická, Helsinská  

a Čapka Choda. 

 

V období od 4. 4. 2022 do 30. 6. 2022 poskytla FZŠ Tererovo nám. prostory školní družiny na 

adrese Tererovo nám. 3 zřizovateli k užívání dvěma adaptačním skupinám ukrajinských dětí, 



75 

 

které byly zřízeny v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace. 

 

V měsíci březnu 2022 proběhla finanční, materiální a potravinová sbírka na pomoc obětem 

válečného konfliktu na Ukrajině, které se zúčastnila většina pedagogů, žáků i jejich rodičů. 

Sbírka proběhla ve spolupráci s KACPU Olomouc. 

 

 

 

14. Spolupráce se zřizovatelem  
 

 

Zřizovatelem školy je Statutární město Olomouc. Od 1. 1. 2000 škola získala právní 

subjektivitu s tím, že veškeré kontroly, zjištěné závady a hospodaření s majetkem města 

provádí jako samostatný subjekt. Spolupráce se zřizovatelem se týká především dohadovacího 

řízení při schvalování rozpočtu na provoz, údržbu a investice. Tato spolupráce je na velmi 

dobré úrovni.  

Během škol. roku byly prováděny průběžně opravy dle nutnosti a následně po provedených 

revizích. 

 

 

Z dalších prací v rámci údržby a oprav bylo na FZŠ Tererovo nám. 1 provedeno: 

 

 nejnutnější malování a nátěry v pavilonech  

 oprava dlažby a obkladů v koridoru 

 opravy a nové žaluzie ve třídách a ŠJ 

 oprava dlažby v domku správce hřiště 

 výměna radiátorů v tělocvičně pav. č. 7 

 výměna podlahových krytin ve 2 třídách pav. č. 5 a 6  

 GO elektroinstalace ve 3. pavilonu 

 pořízení nových dveří do pav. č. 3, 4, 5 a 6 

 malování a nátěry v ŠJ 

 pořízení dvou elektrických kotlů do ŠJ 

 výměna filtrů vzduchotechniky v ŠJ 

 opravy velkokapacitního kuchyňského zařízení (dřezu, kotle a chlad. skříní) 

 pořízení osoušečů rukou na všechna WC 

 pořízení perlátorů na všechny baterie  

 pořízení nových WC mís pro děti ve školní družině Tererovo nám. 3 

 výměna filtrů vzduchotechniky v TV a CO Tererovo nám. 4 

 

 

Z dalších prací v rámci údržby a oprav bylo na odloučeném pracovišti Helsinská 6            

provedeno:            

 malování a nátěry v pavilonech, ŠD, ŠJ  

 oprava školních hodin 

 doplnění sportovního vybavení do TV 

 nátěr a oprava střechy nad vstupem a přístřeškem 

 opravy po havárii vody v pav. č 2 



76 

 

 pořízení osoušečů rukou na všechna WC 

 oprava a nové žaluzie ve třídách a ŠJ 

 vodoinstalační práce v budovách školy a ŠJ Rumunská 

 pořízení nových setů do školní jídelny 

 pořízení perlátorů na všechny baterie 

 výměna podlahových krytin ve dvou třídách školní družiny Helsinská 6 

 rekonstrukce vstupu ŠD Helsinská 

 

 

 

15. Školská rada  
 

 

Ke dni 1. 4. 2003 byla SMO zřízena Rada školy složená ze zástupců pracovníků školy, 

zástupců zákonných zástupců žáků, zástupců zřizovatele. První zasedání Rady školy se konalo 

dne 9. 6.2003. Činnost Rady školy byla ukončena po dvouletém funkčním období  

ke dni 31. 3. 2005. 

 

Na základě přípisu č.j.: 93/O/2005/Rom. ze dne 10. 3. 2005 v souladu s odst. 2, § 167  

zákona č. 561/2004 Sb. byla na ZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc provedena volba školské rady. 

Na základě volebního řádu dle nařízení SMO byla dle pokynů, demokraticky se všemi 

náležitostmi, zvolena školská rada z řad pedagogických pracovníků  

a zástupců rodičů školy. Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích 

lístků byli zvoleni noví členové školské rady. 

SMO jako zřizovatel příspěvkové organizace FZŠ Tererovo nám. 1 jmenoval  

do školské rady své zástupce. 

 

Školská rada ZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc byla zřízena ke dni 1. 9. 2005.  

Funkční období školské rady zřízené k 1. 9. 2005 bylo tříleté, z tohoto důvodu na základě 

přípisu č.j.: SmOl/OŠ/43/815/2008/MR ze dne 2.5.2008 v souladu s odst. 2, § 167 zákona 

č. 561/2004 Sb. v platném znění proběhla na FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc volba nových 

členů školské rady.      

 

Na základě volebního řádu dle nařízení SMO byla dle pokynů, demokraticky se všemi 

náležitostmi, zvolena školská rada z řad pedagogických pracovníků a zástupců rodičů žáků 

školy.  

 

SMO jako zřizovatel příspěvkové organizace FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc jmenoval  

do školské rady své zástupce. 

 

Dne 11. 11. 2008 proběhla volba nového člena Školské rady FZŠ Tererovo nám. l, Olomouc 

z řad zákonných zástupců žáků školy. Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou 

hlasovacích lístků dle volebního řádu, byla zvolena paní Kamila Bräuerová, která doplnila 

počet zbývajících členů školské rady. 

 

Funkční období Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc skončilo 30. 6. 2011. 

 

V měsíci září 2011 proběhla volba nových členů školské rady z řad zákonných zástupců žáků, 

pedagogů školy a jmenování zástupců zřizovatele SMO. 



77 

 

Šestičlenná Školská rada FZŠ Olomouc, Tererovo nám.1 byla zřízena SMO v září 2011.             

Funkční období Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc skončilo 30. 6. 2014. 

 

Dne 18. 6. a 19. 6. 2014 proběhla volba členů nové školské rady z řad zákonných zástupců 

žáků a pedagogických pracovníků na obou pracovištích školy.  

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků, byli  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc zřízené k 1. 9. 2014 znovu zvoleni  stávající 

členové školské rady a přípisem zřizovatele Statutárního města Olomouc 

č.j. SMOL/135433/2014/OSKOL/RZS/Hal ze dne 23. 6. 2014 byli znovu jmenováni stávající 

zástupci zřizovatele. 

Na prvním zasedání Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc svolaném ředitelem školy 

dne 14. 10. 2014 proběhla volba nového předsedy, zvolena byla opět Mgr. Jana Vaďurová. 

 

Dne 23. 6. 2015 proběhla volba nového člena Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc 

z řad zákonných zástupců žáků školy pracoviště Tererovo nám. 1. 

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byla zvolena paní Lenka Čiháčková, která nahradila paní Kamilu Bräuerovou, jejíž syn  

ve škol. roce 2014/2015 ukončil školní docházku na FZŠ Tererovo nám. 1. 

Přípisem zřizovatele č.j. SMOL/147053/2015/OSKOL/RZS/Hal byla paní Lenka Čiháčková 

jmenována členkou Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc jako zástupce zákonných 

zástupců žáků. 

 

Funkční období členů školské rady, která byla zřízena ke dni 1. 9. 2014 skončilo 30. 6. 2017. 

V souvislosti s volbou nových členů školské rady z řad pedagogů a zákonných zástupců žáků, 

proběhla dne 26. 4. 2017 volba člena školské rady z řad pedagogů na pracovišti Tererovo 

nám. a 27. 4. 2017 na pracovišti Helsinská. 

Dne 10. 5. 2017 proběhla volba člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků  

na pracovišti Helsinská a 15 .5. 2017 na pracovišti Tererovo nám. 

  

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byli zvoleni tito členové Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc: 

Mgr. Jana Vaďurová – zástupce pedagogů Tererovo nám. 

Mgr. Bronislava Ponikelská – zástupce pedagogů Helsinská 

Lenka Čiháčková – zástupce rodičů Tererovo nám.  

Mgr. et Mgr. Petr Pálka – zástupce rodičů Helsinská 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOL/108665/2017/OSKOL/RZS/Hal ze dne 17. 5. 2017 byli  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc zřízené ke dni 1. 9. 2017 jmenováni výše 

zvolení zástupci pedagogů a zákonných zástupců žáků a jako zástupci zřizovatele byli 

jmenováni: 

Irena Šnajdrová 

RNDr. Jiří Stranyánek  

      

Členka Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc paní Lenka Čiháčková oznámila 

předsedkyni školské rady, že se ke dni 16. 5. 2018 vzdává funkce člena této školské rady před 

uplynutím funkčního období. 

Dne 16. 5. 2018 proběhla volba nového člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků 

školy pracoviště Tererovo nám. 1. 

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byla zvolena paní Petra Stehlíková. 



78 

 

S platností od 17. 5. 2018 na základě přípisu SMO č.j. SMOL/123437/2018/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 21. 5. 2018 byla paní Petra Stehlíková jmenována členkou Školské rady  

FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 

Školská rada se schází pravidelně 2x ročně, popř. dle potřeby. Na jednání školské rady bývá 

pravidelně zván ředitel školy, který členy seznamuje s činností školy za uplynulé období  

a s dalšími úkoly. Na svých zasedáních školská rada projednává nebo schvaluje všechny 

dokumenty tak, jak je uvedeno ve školském zákoně č. 561/2004 Sb. v platném znění. 

 

Dne 27. 8. 2018 se konala mimořádní školská rada na pracovišti Helsinská 6 za přítomnosti 

zájemců z řad zákonných zástupců žáků, vedení školy a Mgr. Mariky Kropíkové – soudní 

znalkyně pro oblast vzdělávání a lektorky MŠMT pro společné vzdělávání. Její účast byla 

z toho důvodu, aby rodičům vysvětlila právní rámec problému, kvůli kterému se mimořádní 

školská rada konala. Konání mimořádné školské rady iniciovalo vedení školy a předsedkyně 

školské rady z důvodu předání informací týkajících se legislativního postupu pořádání pobytů 

v přírodě a sdělení kritérií a podmínek, za jakých vedení školy umožňuje realizaci pobytů 

v přírodě pro žáky školy. Na pracovišti Tererovo nám. 1 se již dlouhodobě konají pobyty 

v přírodě dle stanovených kritérií, pouze na pracovišti Helsinská 6, ze strany některých rodičů 

zastoupených panem Mgr. et Mgr. Petrem Pálkou – předsedou Nadace SRPŠ Helsinská, tato 

kritéria zpochybňují a požadují, aby organizátorem a pořadatelem těchto akcí byla škola, což 

vedení školy zásadně odmítá a důvody ředitel školy jak rodičům, tak na jednání školské rady  

několikrát podrobně vysvětlil. Podrobnou legislativní stránku organizace akcí pobytů 

v přírodě navíc vysvětlila všem přítomným Mgr. Marika Kropíková. 

 

Na základě přípisu Statutárního města Olomouc č.j. SMOL/083949/2019/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 26. 3. 2019 byla ke dni 31. 3. 2019 odvolána paní Irena Šnajdrová z funkce člena 

Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

Na základě přípisu Statutárního města Olomouc č.j. SMOL/083947/2019/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 26. 3. 2019 byl ke dni 1. 4. 2019 jmenován pan Mgr. Pavel Michalík členem Školské 

rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 

Člen Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc pan Mgr. et Mgr. Petr Pálka oznámil 

předsedkyni školské rady, že se ke dni 30. 6. 2019 vzdává funkce člena této školské rady 

před uplynutím funkčního období. 

 

Dne 11. 9. 2019 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – odloučeného pracoviště Helsinská 6.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOL/278570/2019/OSKOL/RZS/Hal ze dne 22. 10. 2019 byla 

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1 schválena Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. a jmenován 

zástupce zřizovatele Ing. Mgr. Petr Pachta za RNDr. Jiřího Stranyánka – doplnění členů 

školské rady, která byla zřízena k 1. 9. 2017 (tříleté funkční období).  

 

Dne 17. 6. 2020 a 18. 6. 2020 proběhla na FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc volba členů 

školské rady z řad pedagogických pracovníků do nové školské rady zřízené k 1. 9. 2020. 

Z řad pedagogů na pracovišti Tererovo nám. 1 byla zvolena Mgr. Jana Vaďurová, z řad 

pedagogů na pracovišti Helsinská 6 byla zvolena Mgr. Bronislava Ponikelská. 



79 

 

Na základě přípisu SMO čj. SMOL/177145/2020/OSKOL/RZS/Hal ze dne 22. 7. 2020 byli 

do školské rady zřízené ke dni 1. 9. 2020 na nové funkční období jmenováni zástupci 

zřizovatele 

Ing. Mgr. Petr Pachta a Mgr. Pavel Michalík. 

 

Dne 2. 9. 2020 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – odloučeného pracoviště Helsinská 6.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. 

 

Dne 3. 9. 2020 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – pracoviště Tererovo nám. 1.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Petra Stehlíková. 

 

Složení ŠR zřízené k 1. 9. 2020 na nové tříleté funkční období: 

Mgr. Jana Vaďurová – předsedkyně ŠR = Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Bronislava Ponikelská = Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Zuzana Plšková = Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Petra Stehlíková = Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Mgr. Pavel Michalík = Jmenovaní zástupci zřizovatele 

Ing. Mgr. Petr Pachta = Jmenovaní zástupci zřizovatele 

  

V březnu 2023 oznámila paní Petra Stehlíková řediteli školy svůj záměr o odstoupení 

z funkce člena školské rady. Současně vzhledem k uplynutí tříletého funkčního období 

proběhla v květnu a červnu 2023 volba nových členů školské rady. 

 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOl/136755/2023/OSKOL/RZS/Hal ze dne 3. 5. 2023 byl  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1 schválen Mgr. Pavel Michalík a jmenován zástupce 

zřizovatele Mgr. Vilém Skyba – doplnění členů školské rady, která byla zřízena k 1. 9. 2023 

(tříleté funkční období).  

 

Dne 16. 5. 2023 proběhla volba nového člena školské rady z řad zástupců rodičů žáků školy  

na pracovišti Tererovo nám. 1, Olomouc a dne 17. 5. 2023 proběhla volba nového člena 

školské rady z řad zástupců rodičů žáků školy na pracovišti Helsinská 6, Olomouc. 

Zároveň proběhla na základě volebního řádu dle nařízení SMO volba člena školské rady z řad 

pedagogických pracovníků školy, a to dne 20. 6. 2023 volba člena školské rady z řad 

pedagogických pracovníků na pracovišti Helsinská 6, Olomouc a dne 22. 6. 2023 volba člena 

školské rady z řad pedagogických pracovníků na pracovišti Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

Složení ŠR zřízené k 1. 9. 2023 na nové tříleté funkční období: 

 

Volení zástupci pedagogických pracovníků školy: 

 

Mgr. Jana Vaďurová – předsedkyně ŠR 

Mgr. Martina Hubálková 

 

Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

 

Mgr. Zuzana Plšková 

Alena Žůrková 

 

Jmenovaní zástupci zřizovatele: 

 

Mgr. Pavel Michalík 

Mgr. Vilém Skyba 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne: 18. 9. 2023    

 

 

 

 

 

 

                                                                                    PaedDr. Eva Buchtová 

                ředitelka školy 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 20. 9. 2023 na pracovišti Terera 

        21. 9. 2023 na pracovišti Helsinská  

 

Projednáno a schváleno na Školské radě FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 dne: 11. 10. 2023 

 


